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روزنامهروزنامه  

به مناسبت روز  کالبدی  بازآفرینی منطقه ۶ جنوب کشور در نشست کارگروه  برتر  پناه رئیس دبیرخانه تجربیات  عبدالله محترم 
شهرسازی گفت: شهر بندرعباس شبیه اتوبوس پاکستانی ها است ، شهری پر از تزئینات و خالی از محتوا .

به گزارش دریای اندیشه، رئیس دبیرخانه تجربیات برتر بازآفرینی منطقه ۶ جنوب کشور بیان کرد: وقتی شهر خالی شود از متخصص و شهر بر 
اساس یک کار علمی و تخصصی برای توسعه شهر به صورت اصولی اقدام نشود شهر می شود ظاهر بزک شده و خالی از محتوا .

عبدالله محترم پناه افزود: لزوم برگزاری نشست های علی و ایجاد شبکه مهندسین متخصص در شهر یک ضرورت است ، جامعه مهندسین 
شهرسازی و معماری و علاقمندان باید دلسوزانه برای ایجاد شبکه و  نشست های علمی به توسعه شهر ها با بررسی تجربیات موفق اقدام کنند . 
رئیس دبیرخانه منطقه شش جنوب کشور یکی از اقدامان این دبیرخانه را تشکیل کارگروه های تخصصی و بررسی تجربیات برتر هر استان 

اعلام کرد.
وی در ادامه وظیفه اصلی دبیرخانه برتر باز آفرینی منطقه شش جنوب کشور را شناسایی و اقدامات و تجربه های برتر در بافت فرسود و ترویج 

آن به بقیه کشور اعلام کرد و به همین منظور برای 
ثبت تجربه های برتر صفحه وب به نام cityir.ir به 

حاضرین معرفی شد .
نشست اول کارگروه کالبدی دبیرخانه تجربیات برتر 
بازآفرینی منطقه شش جنوب کشور با حضور رئیس 
معمار  و  شهرساز  مهندسین  از  جمعی  و  دبیرخانه 

و علاقمندان  در شهر بندرعباس برگزار شد .
مهندس  توسط  نشست  از  دیگری   بخشی  در 
کامران موسوی مطالب تخصصی در حوزه معماری 

و شهرسازی ارائه شد.

رئیس دبیرخانه تجربیات برتر بازآفرینی منطقه ۶ جنوب کشور:

شهر بندرعباس شبیه اتوبوس پاکستانی هاست
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مطرح کرد؛

فشار مضاعف بر نظام سلامت با گسترش هم زمان 
آنفلوآنزا و دنگی

نظام  بر  مضاعف  فشار  از  هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
سلامت استان به دلیل هم زمانی اپیدمی آنفلوآنزا و تب دنگی خبر داد و 

نسبت به هم پوشانی علائم این دو بیماری هشدار داد.
به گزارش دریای اندیشه، پژمان شاهرخی، رئیس دانشگاه گفت: هرمزگان در 
روزهایی ایستاده است که در آن، هم زمانی دو جریان مستقل اما هم پوشانِ 
بیماری زایی   یکی با منشأ تنفسی و دیگری با منشأ ناقل زاد   معادلات معمول 
نظام سلامت را از حالت خطی خارج کرده و به وضعیتی چندبعُدی، پرفشار و 
مستعدِ آشفتگی بالینی بدل کرده است. در چنین شرایطی، بیش از ۴۰۰ بیمار 
مشکوک و قطعی آنفلوآنزا، هم اکنون در بیمارستان های استان تحت درمان قرار دارند؛ رقمی که نشان دهنده برهم نهی 
ظرفیت های موجود و ورود استان به فاز »درگیری بالینی گسترده« است. وی با اشاره به شاخص های دقیق آزمایشگاهی 
افزود: آنچه در این میان بر پیچیدگی وضعیت می افزاید، این است که در چند روز گذشته   ۶۱ درصد تست های آنفلوآنزا 
که در دو آزمایشگاه مرجع منتخب استان انجام شده، مثبت گزارش شده است. این نسبت، صرفاً یک عدد آماری نیست؛ 
بلکه نشانه ای روشن از فعال بودن زنجیره انتقال، اشباع الگوی انتشار جامعه ای، و عبور ویروس از سدهای کنترلی اولیه 

است، و در تبیین فاز کنونی، نقش یک شاخص هشداردهنده تمام عیار را ایفا می کند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به تداوم گردش تب دنگی در استان اظهار داشت: در پهنه جنوبی استان، 
چرخه ناقل زاد تب دنگی نیز همچنان با پایداری قابل توجه در حال گردش است؛ به طوری که تا ۱۱ آذر ۱۴۰۴، مجموع 
موارد مثبت این بیماری به ۲۴۷ مورد رسیده است با غلبه بی چون وچرای بندرعباس. از این میان، ۱۵۲ مورد مولکولی 

مثبت، ۸۱ مورد NS۱ مثبت، ۱۲ مورد IgM )نمونه دوم( و دو مورد IgG مثبت )نمونه دوم( ثبت شده است.

رئیس شورای استان هرمزگان :رئیس شورای استان هرمزگان :

ایزوایکو یک ظرفیت عظیم ملی است
گزارش اختصاصی 
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دریای 0202

اندیشـه
سال بیست و سوم شماره 2452

یکشنبه 16 آذرماه 1404
اخبار و رویدادهای سیاسی استان،ایران وجهانسیاسی

موشک های ایران حاصل پیوند علم 
و ایمان است

فرمانده  باقری،  محمود  سرلشکر  شهید  فرزند 
موشکی نیروی هوافضای سپاه در یادواره پنج شهید 
گمنام شهرستان رودان، دستاوردهای موشکی ایران 

را نتیجه پیوند علم و ایمان دانست.
به گزارش دریای اندیشه ، فرزند سردار شهید سرلشکر 
محمود باقری فرمانده موشکی نیروی هوافضای سپاه در 
از رهبر معظم  نقل قولی  با  را  این مراسم سخنان خود 
انقلاب آغاز کرد که هر جا نیروی علم و ایمان کنار هم 
قرار بگیرد، آثار و نتایجی قریب به معجزه به بار می آورد.

موشکی  فرمانده  باقری،  محمود  سرلشکر  شهید  فرزند 
نیروی هوافضای سپاه در ادامه تاکید کرد که دستاوردهای 

موشکی ایران نتیجه پیوند علم و ایمان است. 
وی جنگ ۱۲ روزه را مصداق این معجزه دانست و گفت: 
روزگاری برای پرتاب یک موشک نیازمند بیگانه بودیم، 
اما امروز نه تنها در حوزه موشکی به خودکفایی رسیده ایم، 
بلکه به لطف خدا در لبه تکنولوژی جهانی گام برمی داریم. 
باقری با اشاره به حمایت همه جانبه ابرقدرت ها از رژیم 
صهیونیستی در جنگ ۱۲ روزه، تاکید کرد که با تلاش و 
مجاهدت رزمندگان موشکی، ورق جنگ برگشت و رژیم 
صهیونیستی در زیر ضربات مهلک رزمندگان اسلام له 

شد.
وی توسعه زیرساخت ها را به قدری گسترده توصیف کرد 
که به نقل از سردار حاجی زاده، اگر هر هفته از یک شهر 
موشکی بازدید شود، قریب به دو سال زمان خواهد برد.  

این فرزند شهید در پایان، ضمن گرامی داشت یاد شهدا، 
از نقش حیاتی همسران و مادران شهدا تجلیل کرد و با 
بیان خاطره ای از پدر شهیدش که در وصیت نامه اش از 
همراهی همسرش تشکر کرده بود، این نقش را در حرکت 

رو به جلوی امروز، بی بدیل خواند.

تأکید بر نقش پدافند غیرعامل در 
ارتقای تاب آوری ملی

از  )ص(  خاتم الانبیا  قرارگاه  جانشین  بازدید  در 
محوری  نقش  بر  کشور،  غیرعامل  پدافند  سازمان 
پدافند غیرعامل در ارتقای تاب آوری ملی تأکید شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، امیر سرتیپ کیومرث حیدری، 
خاتم الانبیا  حضرت  مرکزی  قرارگاه  فرمانده  جانشین 
از  کشور،  غیرعامل  پدافند  سازمان  در  حضور  با  )ص(، 
این  دستاوردهای  و  اقدامات  آخرین  جریان  در  نزدیک 
سازمان در مواجهه با تهدیدات نوین و رویدادهای اخیر 

از جمله جنگ ۱۲ روزه قرار گرفت.
سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل 
برنامه ریزی ها،  روند  از  گزارشی  نشست  این  در  کشور 
اقدامات اجرایی و نتایج حاصل شده در حوزه های راهبردی 
از جمله کاهش آسیب پذیری  از زیرساخت ها  و حفاظت 
زیرساخت های حیاتی کشور، افزایش تاب آوری در برابر 
تهدیدات  و  مخاطرات  هوشمندانه  مدیریت  بحران ها، 
نوپدید، طراحی و اجرای طرح های پیشگیرانه و پاسخ های 
عملیاتی مؤثر، توسعه هماهنگی و هم افزایی بین بخشی در 
حوزه پدافند غیرعامل و ارتقای سرمایه انسانی از طریق 
آموزش تخصصی و فرهنگ سازی هدفمند ارائه کرد.امیر 
سرتیپ حیدری در این دیدار، بر جایگاه راهبردی سازمان 
پدافند غیرعامل کشور در حفظ آمادگی ملی، ارتقای تاب 
آوری و افزایش پایداری در مقابله با شرایط بحرانی تأکید 

کرد.
وی همچنین تداوم و تعمیق فعالیت های اثربخش، ارتقای 
همکاری های  توسعه  و  غیرعامل  پدافند  خدمات  سطح 
فراسازمانی را ضروری خواند و ابراز امیدواری کرد که این 
روند با بهره گیری از روش های علمی و نوین، به افزایش 
قابلیت بازدارندگی و مصون سازی کشور در برابر تهدیدات 
مرکزی حضرت  قرارگاه  فرمانده  بینجامد.جانشین  آینده 
خاتم الانبیا )ص( خاطرنشان کرد: پدافند غیرعامل صرفاً 
وظیفه یک سازمان خاص نیست، بلکه ضرورتی حیاتی 
برای حفظ کارکردهای خدماتی به مردم در شرایط وقوع 
تهدید و بحران است. تجربه جنگ ۱۲ روز نشان داد که 
نیازمند نهادینه شدن تفکر راهبردی پدافند غیرعامل در 

بدنه اجرایی کشور هستیم.

ایستگاه خبــر

دداشت
یا

اصی
اختص

اختصاصی 

لحظه ای را در ارتقای توان دفاعی 
از دست ندادیم

فرمانده کل ارتش گفت: بعد از جنگ لحظه ای را در ارتقای توان 
دفاعی و اقتدار خود از دست نداده و قوی تر شدن را سرلوحه کار 
خود قرار داده ایم. امیر سرلشکر حاتمی افزود: رژیم صهیونیستی 
با هدف از بین بردن توان هسته ای، موشکی و پدافندی و به 
شهادت رساندن فرماندهان به ما حمله کرد که در ادامه، ساقط 
کردن نظام اسلامی و کشور ایران را نیز که جز اهداف بعدی این 

رژیم بود را هم بیان کرد.

اشراف دائم اطلاعاتی بر خلیج فارس 
داریم

فرمانده نیروی دریایی سپاه در جریان رزمایش اقتدار ندسا در خلیج 
فارس گفت: ما در خلیج فارس اشراف اطلاعاتی دائمی داریم و 
در رزمایش ها بر پایه این اشراف، هدفمندانه اقدام می کنیم. دریادار 
علیرضا تنگسیری اظهار کرد: نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس با 
اشراف کامل اطلاعاتی حضور دارد و در جریان رزمایش شهید حاج 
ناوهای  به  با صدور اخطارهای  ناظری یگان های دریایی  محمد 

آمریکایی حاضر در منطقه، پیام قاطع خود را منتقل کردند.

مسئولان قدردان مردم بصیر و زمان سنج 
باشند

سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: حفظ اتحاد ملی دو طرفه 
باشند.  زمان سنج  و  بصیر  مردم  قدردان  باید  مسئولان  و  است 
هادی طحان نظیف افزود: در جریان جنگ ۱۲ روزه وحدت و 
انسجام خوبی در میان مردم کشورمان برقرار و حاکم بود. این 
مقوله به نظرم بسیار مهم است و مردم ایران بار دیگر نشان دادند 
که قدرشناس شهدایشان هستند و خونی که این شهیدان در این 

راه نثار کردند را قدردان هستند.

ایرانیِ  همیشه  جزایر  درباره  فارس  خلیج  همکاری  شورای  عضو  کشورهای  برخی  اخیر  اظهارنظر 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، بار دیگر نشان داد که فاصله ای جدی میان واقعیت های مستند 

تاریخی و حقوقی با ادعاهای سیاسی وجود دارد.
تکرار،مکرر این ادعاها، نه تنها کمکی به روابط سازنده منطقه ای نخواهد کرد، بلکه مسیر گفتمان و همکاری در 
خلیج فارس را دشوارتر می سازد.جزایر  سه گانه ایرانی ابوموسی ،تنب بزرگ و تنب کوچک از دیرباز و بر اساس 

اسناد معتبر تاریخی، جغرافیایی و حقوق بین الملل، جزء جدایی ناپذیر و لاینفک سرزمین ایران بوده اند.
حضور مستمر مردان  ارشد اداری، امنیتی و اجتماعی ایران  زمین در این جزایر طی حدود یک قرن گذشته،و ماه 
های اخیر جای هیچ تردیدی درباره حاکمیت ملی کشورمان باقی نگذاشته و این واقعیتی است که نه با بیانیه های 

سیاسی قابل تغییر است و نه با تکرار آن رنگی از مشروعیت خواهد گرفت.
دولت های عرب عضو شورای همکاری خلیج فارس می دانند که آینده خلیج فارس، وابسته به همکاری، احترام 

متقابل و پرهیز از تنش زایی است.
امنیت در این پهنه آبی تاریخی، با طرح ادعاهای غیرقانونی و بی پایه تقویت نمی  گردد بلکه با پذیرش واقعیت های 

موجود، گفت وگوهای سازنده و تلاش برای  رشد مشترک ممکن خواهد شد.
ایران همواره خواستار ثبات، امنیت پایدار و روابط دوستانه با همسایگان خود بوده است، اما همان قدر که بر 
گفت وگو تأکید می نماید، در برابر تعرض به تمامیت ارضی و هویت تاریخی سرزمینش نیز با صراحت و اطمینان 

می ایستد.
موضع تهران در قبال جزایر سه گانه، موضعی حقوقی، تاریخی و غیرقابل مذاکره بوده و خواهد بود؛ موضعی که 

با اجماع ملی و پشتوانه تمدنی این سرزمین همراه بوده.
انتظار می رود کشورهای منطقه به جای تکرار ادعاهای واهی  خود که بارها ناکارآمدی آن ها ثابت شده، مسیر 
گفت وگو، همکاری اقتصادی و احترام به اصول بنیادین حقوق بین الملل را پیش گیرند؛ مسیری که تنها راه رسیدن 

به آینده ای آرام تر و باثبات تر برای همه ملت های حوزه خلیج فارس است.
برخی  مداخله جویانه  مواضع  وتکرار  فارس  خلیج  همکاری  اعضای   شورای  بی پایه  ادعاهای  به  قاطع  پاسخ 
کشورهای عضو این شورا  درباره جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک نشان می دهد که این 

کشورها همچنان بر تکرار ادعاهای سیاسی و فاقد هرگونه پشتوانه حقوقی اصرار دارند.
این مواضع نه تنها از نظر تاریخی و حقوق بین الملل بی اعتبار است، بلکه تلاشی آشکار برای مخدوش سازی 
واقعیت های مسلم منطقه ای به شمار می رود.جزایر سه گانه بخشی جدایی ناپذیر از تمامیت ارضی  ایران بوده و 
خواهند بود؛ حقیقتی که در اسناد معتبر تاریخی، گزارش های بین المللی و اعمال مستمر حاکمیت ایران بر این 

جزایر به روشنی  به ثبت رسیده  است.هیچ بیانیه سیاسی، هرقدر هم پر سروصدا، نمی تواند این واقعیت روشن 
تاریخی را تغییر داده و یا حتی آن را زیر سؤال ببرد.

جای تأسف است که برخی دولت های منطقه به جای تمرکز بر همکاری های واقعی برای امنیت پایدار خلیج 
فارس، به دامن زدن به تنش های بی نتیجه روی آورده اند،چنین رفتارهایی نه تنها به نفع منطقه نیست، بلکه 
نشان دهنده فاصله گرفتن این کشورها از اصول بنیادین حقوق بین الملل، حسن همجواری و احترام به مرزهای 

شناخته شده است.
ایران بار دیگر با صراحت تأکید می  نماید که حاکمیت بر جزایر سه گانه موضوعی غیرقابل مذاکره است و هرگونه 

تلاش برای زیر سؤال بردن این واقعیت، با پاسخ روشن، قانونی و قاطع مواجه خواهد شد.
امنیت و ثبات در خلیج فارس از مسیر ادعاهای واهی به دست نمی آید؛ بلکه نیازمند صداقت، احترام متقابل و فاصله 

گرفتن از ماجراجویی های رسانه ای است.
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس اگر واقعاً دغدغه امنیت منطقه را دارند، بهتر است به جای صدور 
بیانیه های بی اثر، به پذیرش واقعیت های تاریخی تن داده و انرژی خود را صرف همکاری هایی نمایند تا  آینده ای 

باثبات تر برای همه ملت های حوزه خلیج فارس رقم بزند.

نمازجمعه بندرخمیر به امامت حجت الاسلام والمسلمین مرتضی 
کمالی امام جمعه موقت برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر؛ امام جمعه 
موقت خمیر در خطبه ها با توصیه به تقوای الهی، ضمن گرامیداشت 
به عنوان  عراق  معرفی  دانشجو،  روز  جمله  از  رو  پیش  مناسبت های 
آغازگر جنگ تحمیلی، انتفاضه اول فلسطین و سالروز شهادت آیت الله 
دستغیب، بر نقش تعیین کننده جوانان و دانشجویان در جهاد علمی، 
ضرورت مقابله با اسراف و نیز جایگاه الگوساز زن مسلمان ایرانی در 

جهان تأکید کرد.

هشدار درباره اسراف و پیامدهای اخلاقی و اجتماعی آن
امام جمعه موقت خمیر در خطبه اول، با توصیه مؤمنان به تقوای الهی، 
اسراف را یکی از مهم ترین آسیب های اخلاقی و اجتماعی دانست و 
تأکید کرد: اسراف نه تنها خشم الهی را در پی دارد بلکه انسان و جامعه 

را دچار فقر، نابسامانی و دوری از مسیر هدایت می کند.
بازی  را  اسراف  معصومان)ع(،  روایات  و  قرآن  آیات  به  اشاره  با  وی 
کردن در پازل دشمن عنوان کرد و گفت: افرادی که در هر حوزه ای از 
خوراک و پوشاک تا انرژی اسراف می کنند، چه بدانند و چه ندانند، به 

تضعیف جامعه اسلامی کمک می کنند.
امام جمعه موقت شهرستان بندرخمیر؛ با بیان اینکه تعادل و میانه روی 
از سیر  قبل  انسان  اگر  افزود:  امور توصیه مؤکد دین است،  تمام  در 

او دور می شود. حتی  از  بیماری ها  از  از سفره برخیزد، بسیاری  شدن 
در عبادت نیز افراط جایز نیست و افراط در هر کار، انسان را از مسیر 

صحیح خارج می کند.

تأکید بر نقش دانشجویان و پیشرفت علمی کشور
از  دانشجو،  روز  آذر،   ۱۶ گرامیداشت  با  بندرخمیر  موقت  جمعه  امام 
رشد علمی کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی سخن گفت و اظهار 
انقلاب اسلامی موتور پیشران کشور در علم و فناوری بوده و  کرد: 
امروز وجود هزاران شرکت دانش بنیان و میلیون ها دانشجو گواه این 

حقیقت است.
در  بندرخمیر  شهرستان  فرزندان  موفقیت  از  خرسندی  ابراز  با  وی 
این  از  پزشکی  دانشجوی   ۱۶ جاری  سال  در  گفت:  پزشکی  کنکور 
شهرستان پذیرفته شده اند و این نشان می دهد مسیر پیشرفت علمی 

همچنان رو به رشد است.
به  خطاب  جهان،  دانش  قله های  تا  موجود  فاصله  بر  تأکید  با  وی 
دانشجویان افزود: با سرعت و قدرت ادامه دهید؛ دشمن از جهاد علمی 
شما بیمناک است. همان گونه که دانشمندان این کشور را هدف ترور 
قرار داده اند، نشان می دهد علم جوانان ایرانی، دشمن را نگران کرده 

است.

قاطعانه  را  دشمن  پاسخ  اما  نیست  جنگ  آغازگر  ایران 

می دهد
امام جمعه موقت بندرخمیر به مناسبت سالروز معرفی عراق به عنوان 
آغازگر جنگ تحمیلی توسط سازمان ملل و آغاز انتفاضه اول نیز اشاره 
کرد و گفت: ایران در هیچ عرصه ای آغازگر جنگ نبوده اما همواره با 

قدرت، شجاعت و صراحت پاسخ دشمن را داده است.
ایران  علیه  که  کسانی  نیز  اخیر  درگیری های  در  کرد:  تأکید  وی 

شیطنت کردند، سیلی محکمی خوردند و بازگشتند. 
را  مظلوم  ملت های  و  مقاومت  از  اسلامی  جمهوری  حمایت  کمالی 
راه  حتی  کشورها  برخی  افزود:  و  دانست  اقتدار  و  سربلندی  موجب 
کنار  در  همواره  ایران  اما  می بندند،  را  غزه  به  غذایی  کمک  ارسال 

مظلومان ایستاده است.

زن مسلمان ایرانی؛ الگوی سوم در جهان معاصر
روز  و  زهرا)س(  فاطمه  حضرت  ولادت  سالروز  گرامیداشت  با  وی 
نه  گفت:  و  کرد  معرفی  سوم«  »الگوی  را  ایرانی  مسلمان  زن  زن، 
غربی  نگاه  نه  و  است  پذیرفتنی  زن  نقش  حذف کننده  شرقیِ  نگاه 
که جنسیت را بر انسانیت او مقدم می داند. زن ایرانی امروز در علم، 

فرهنگ، ورزش، خانواده و جهاد اجتماعی نقش آفرین است.
تقویت  و  معرفی  به درستی  امروز  در جهان  باید  الگو  این  افزود:  وی 
شود؛ چراکه زن مسلمان ایرانی جلوه ای از معنویت، دانش، فداکاری و 

حضور فعال اجتماعی است.

امام جمعه موقت بندرخمیر: 

پاسخ ایران به تهدیدها همیشه شجاعانه و صریح بوده است



ضرورت پایبندی به واقعیت های تاریخی درباره جزایر سه گانه 
غلام نمک پور 
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ایستگاه خبر  

ترانزیت بیش از ۳۲۰ هزار تن کالا 
و ۱۵۱ هزار خودرو از بنادر غرب 

هرمزگان

گفت:  هرمزگان  غرب  دریانوردی  و  بنادر  مدیر 
هزار   ۳۲۰ از  بیش  جاری،  سال  ماهه  هشت  طی 
هزار   ۱۵۱ از  بیش  و  غیرنفتی  و  نفتی  کالای  تن 
دستگاه خودرو از بنادر این منطقه، به ویژه بندرلنگه، 

ترانزیت شده است.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، مرتضی 
سالاری، مدیر بنادر و دریانوردی غرب استان هرمزگان 
و  نفتی  کالاهای  تن  هزار   ۳۲۰ از  بیش  ترانزیت  از 
غیرنفتی در بنادر غرب هرمزگان و ترانزیت بیش از ۱۵۱ 
هزار دستگاه خودرو در بندرلنگه طی هشت ماهه سال 

۱۴۰۴ خبر داد.
یاد  زمانی  دوره  گفت: طی  خبر  این  اعلام  با  سالاری 
)که  غیرنفتی  و  نفتی  کالاهای  ترانزیت  حجم  شده، 
و  هزار   ۳۲۰ به  است(  بوده  خودرو  محموله  آن  عمده 
توانسته  هرمزگان  استان  بنادر غرب  و  رسید  تن   ۴۳۱
جایگاه سوم این بخش از عملیات حمل و نقلی در سطح 
بنادر ایران را به خود اختصاص دهد.وی ضمن اشاره به 
ترانزیتی  جابجایی ۱۵۱ هزار و ۵۴۱ دستگاه خودروی 
افزود: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط ۲ هزار 
و ۶۹۷ فروند شناور فلزی انجام گرفت که پس از تخلیه 
و انجام تشریفات گمرکی توسط ۲۵ هزار و ۲۵۶ کامیون 
حمل خودرو به مقاصد کشورهای عراق و آسیای میانه 

بارگیری و حمل شدند.
ترانزیت  تپنده  قلب  عنوان  به  بندرلنگه  است،  گفتنی 
خودرو در ایران و چهارراهی امن برای ترابری دریایی و 
زمینی به کشورهای آسیای میانه و عراق، جایگاه نخست 
این حوزه را از بین ۲۹ بندر فعال کشور به خود اختصاص 

داده است.

صدور حکم محکومیت ۱۷۰۰ 
میلیارد ریالی برای یک مدیر 

مرتبط با حوزه سوخت

حکم  صدور  از  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
محکومیت قطعی ۱۷۰۰ میلیارد ریالی برای یک مدیر 

مرتبط با حوزه سوخت در این استان خبر داد.
اندیشه ؛ مجتبی قهرمانی، از صدور  به گزارش دریای 
از  حکم محکومیت قطعی برای مدیرعامل وقت یکی 

شرکت های دولتی مرتبط با حوزه سوخت خبر داد.
تشکیل  به  اشاره  با  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
پرونده قضائی جهت رسیدگی به اهمال مدیران دولتی 
منجر به هدر رفت سوخت و تضییع اموال عمومی گفت: 
دادگاه تجدید نظر استان هرمزگان وجود ضرر و خسارت 
به بیت المال در دوره مدیریتی، مدیرعامل وقت یکی از 
شرکت های دولتی مرتبط با سوخت در استان هرمزگان 
را محرز دانسته است.وی افزود: تحقیقات به عمل آمده، 
بررسی دقیق و ریشه ای موضوع و گزارش کارشناسان، 
بیت  تضییع  و  نفتی  فرآورده های  کسری  و  رفت  هدر 
المال در اثر اهمال را تأیید می کند.قهرمانی تصریح کرد: 
امتناع از انجام وظایف طی دو سال دوره مدیریت این 
شخص که مسئولیت یکی از بخش های مهم در حوزه 
سوخت را به عهده داشته، منجر به هدر رفت بیش از ۳ 
رفتن سرمایه  بین  از  و  نفتی  فرآورده های  لیتر  میلیون 

کشور شده است.
رئیس کل دادگستری استان هرمزگان همچنین با تأکید 
المال  بیت  در خصوص  مسئولیتی  کسی  هر  اینکه  بر 
دارد باید پاسخگوی هدر رفت سرمایه های کشور باشد، 
خاطرنشان کرد: به موجب حکم قطعی صادره؛ این مدیر 
دولتی به پرداخت قریب به ۱,۷۰۰ میلیارد ریال غرامت، 
انفصال از خدمات دولتی و منع خروج از کشور محکوم 

شده است.

حمل ونقل  و  راهداری  اداره کل  ومنابع  مدیریت  توسعه  معاون 
جاده ای هرمزگان گفت: توسعه زیرساخت های خدماتی و رفاهی 
در جاده ترانزیتی بندرعباس- سیرجان با جدیت در حال پیگیری 
و  مردم  به  مطلوب  دهی  خدمات  و  ایمنی  و  رفاه  سطح  تا  است 

رانندگان در این مسیر پرتردد افزایش پیدا کند.
از  میدانی  بازدید  ، عابد محمدی در جریان  اندیشه  به گزارش دریای 
مجتمع های خدماتی رفاهی فعال و پروژه های در حال ساخت در جاده 
و  راهداری  اداره  رییس  حضور  با  که  سیرجان   - بندرعباس  ترانزیتی 
حاضر  حال  در  کرد:  شد،اظهار  انجام  حاجی آباد  شهرستان  حمل ونقل 
بندرعباس-سیرجان  جاده  در  بین راهی  رفاهی  خدماتی  مجتمع  هفت 
به بهره برداری رسیده و پنج مجتمع دیگر نیز در دست ساخت است.
محمدی امکانات این مجتمع ها را شامل نمازخانه و سرویس بهداشتی 
مجزا، مجموعه فروشگاهی، اغذیه فروشی، جایگاه عرضه فرآورده های 

نفتی و خدمات فنی خودرو عنوان کرد.
به  خدمات رسانی  طرح ها،  این  تکمیل  با  کرد:  تصریح  مسئول  این 
انجام  مطلوب تر  شکلی  به  مهم،  مسیر  این  در  رانندگان  و  مسافران 
خواهد شد و کیفیت سفرهای جاده ای بهبود قابل توجهی خواهد یافت.

وی بر ضرورت جمع آوری تبلیغات غیرمجاز در حاشیه راه های شهرستان 
حاجی آباد )در جاده بندرعباس - سیرجان( تأکید کرد و گفت: این مهم 

اقدامی مؤثر در افزایش ایمنی و زیبایی این مسیر دارد.
معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت های جاده ای،  هرمزگان همچنین 
گفت: بهبود کیفیت راه ها، افزایش ایمنی تردد و گسترش خدمات رفاهی 

بین راهی از اولویت های اصلی برنامه های راهداری در استان است.
وی تصریح کرد: اجرا و تکمیل این پروژه ها نه تنها موجب رفاه بیشتر 
مسافران و رانندگان خواهد شد، بلکه نقش مهمی در رونق اقتصادی و 

حمل ونقل کشور ایفا می کند.
محمدی ابراز کرد: آزادراه بندرعباس ـ سیرجان و محور اسکله شهید 
رجایی از محورهای شریانی استان و ترانزیتی کشور محسوب می شوند 
که حجم بالایی از تبادل و حمل و نقل جاده ای کالا از این مسیرهای 
مواصلاتی شکل می گیرد که ضرورت نظارت و ارزیابی بر فعالیت های 
مجتمع های خدماتی رفاهی با بازدیدهای دوره ای را دوچندان می سازد.

طبق اعلام معاونت توسعه مدیریت و منابع اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای هرمزگان؛ ۸۲ مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی در سطح 
محورهای استان در حال ساخت است که هرمزگان پیش رو در ساخت و 

بهره برداری از مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی است.
هرمزگان  راهی  بین  رفاهی  خدماتی  مجتمع  باب   ۳۷ حاضر  حال  د 
نظارت مستمر  با  آن ها  احداث  قرار گرفته که عملیات  اجرا  در مرحله 
این  از  باب  چهار  تعداد  می رود  انتظار  و  می شود  ارزیابی  و  پیگیری 
مجتمع ها امسال تکمیل و برای خدمت رسانی به مسافران جاده ای به 

بهره برداری برسد.
در سال ۱۴۰۳ با تکمیل مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی آماده 
بهره برداری در محورهای استان هرمزگان، تعداد مجتمع های فعال به 

۴۵ باب افزایش یافت.  
بندرعباس -  ترانزیتی  اجرا در جاده  پروژه های در حال  مجموع طول 
محور  آسفالت  سرد  بازیافت  عملیات  که  است  کیلومتر   ۲۷۲ سیرجان 
 ۱۰ به طول  هرمزگان  استان  محدوده  در  بندرعباس   - قم  بزرگراهی 

کیلومتر در دست اجرا است.
 استان هرمزگان دارای ۱۲ هزار و ۸۳۸ کیلومترمربع راه است که شامل 
اصلی،  راه  کیلومتر   ۶۲۲ بزرگراه،  کیلومتر   ۷۷۶ راه،  آزاد  کیلومتر   ۳۴
۱۷۲۰ کیلومتر فرعی، ۹ هزار و ۹۳۸ کیلومتر روستایی و طول راه های 

آسفالت پنج هزار و ۲۵۴ کیلومتر است.

معاون توسعه مدیریت ومنابع اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای هرمزگان عنوان کرد؛

توسعه زیرساخت ها در محور ترانزیتی  بندرعباس-سیرجان

مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم گفت: پرورش 
آبزیان و نقش آن در ایجاد اشتغال پایدار، افزایش تولید غذای 
سالم و صادرات محور و حفظ ذخایر طبیعی با پرورش جایگزین 
جزیره  بزرگ ترین  هوشمند  شهر  این  توسعه  برنامه  در  صید، 

ایران از جایگاه ویژه برخوردار است.
به گزارش  دریای اندیشه ؛ فریدون گایینی، افزود: امکانات بالقوه قشم 
قابل  آزاد، وسعت  مناطق  قانونی  از مشوق های  برخورداری  از جمله 
توجه سواحل)۳۰۰ کیلومتر ساحل(، وجود بنادر تخصصی و مزیت های 
ژئوپلیتیک و دسترسی منطقه ای در زمینه آبزی پروری به گونه ای است 
فعالیت های  از شاخص ترین  به عنوان یکی  این بخش می تواند  که 

تولیدی و اقتصادی این جزیره محسوب شود.
وی امکانات بزرگ ترین جزیره ایران و ویژگی های آن از جمله دارا 
بودن آب های گرم و مناسب تکثیر، ظرفیت توسعه پرورش ماهی در 
قفس و فرصت توسعه آبزی پروری ساحلی مناطق را برای تولید آبزیان 
در قشم مساعد ارزیابی و اظهار کرد: با استفاده بهینه از فناوری های 
نوین در مدیریت ساحل و دریا، پایش هوشمند محیط زیست دریایی 
پایدار شهر هوشمند  تامین شیلات در توسعه  و بهینه سازی زنجیره 
دریایی می توان در طرح های پرورش آبزیان و تامین پروتیین مورد نیاز 

قدم های اساسی برداشت.
مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم توضیح داد: فرآیند 
تحقق توسعه پایدار در زنجیره تامین شیلات هر شهر هوشمند دریایی 

مستلزم عوامل مختلف است که کاهش فشار بر ذخایر طبیعی، افزایش 
زیست،  محیط  و سلامت  پساب  هوشمند  مدیریت  منابع،  بهره وری 
امنیت غذایی، اشتغال مولد و محرومیت زدایی، صادرات غیرنفتی از 

مهم ترین آثار آن به شمار می رود.
گایینی اضافه کرد: با توجه به رشد جمعیت، کاهش ذخایر دریایی و 
با  آبزی پروری  آبزیان، توسعه  افزایش تقاضای جهانی برای مصرف 
فرآوری،  پرورش،  تکثیر،  در حوزه های  تامین شیلات  زنجیره  ایجاد 
کیفیت  استانداردسازی  بازاریابی،  و  لجستیک  فرآیند  ارتقا  صادرات، 
توسعه شهر  در  بسته بندی  کیفیت  و  توسعه سردخانه ها  و  محصول 

هوشمند دریایی قشم ضرورتی اجتناب ناپذیر است.
وی با بیان اینکه آبزی پروری دریایی در جزیره قشم فرصت مناسبی 
در تولید انواع آبزیان ایجاد می کند که با در نظر گرفتن شاخصه های 
توسعه پایدار مانند توجه به مبانی محیط زیست و جنبه های اقتصادی-
اجتماعی، زمینه اشتغال مولد را نیز فراهم می کند، گفت: اقتصاد مبتنی 
بر پرورش و تکثیر آبزیان و شیلات یکی از جذاب ترین و کم خطرترین 
فعالیت های اقتصادی در پرورش ماهی و سایر موجودات دریایی، صید 
این  اقتصادی  فعالیت های  در  تنوع  بسیار  و  است  آبزیان  فرآوری  و 

بخش از ماهی تا خاویار و میگو و صدف وجود دارد.
مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد قشم پایش هوشمند مزارع 
پرورش  کیفیت  در تضمین  اشیا  اینترنت  از  استفاده  آبزیان،  پرورش 
از  را  بندی و رونق صنایع جانبی  اتوماسیون فرآوری و بسته  آبزی، 

دیگر نقش های فناوری در زنجیره تامین پرورش آبزیان در این شهر 
هوشمند دریایی در بزرگ ترین جزیره ایران دانست.

با  جزیره  این  آبزیان  تخصصی  بنادر  ساماندهی  کرد:  تصریح  وی 
افزایش سرعت صادرات و حفظ کیفیت محصول، کاهش هزینه های 
حمل ونقل، ارتقای جایگاه قشم در تجارت منطقه ای و توسعه اقتصادی 
و اجتماعی از طریق کاربرد و نقش پرورش پایدار آبزیان از دیگر اهداف 

توسعه پایدار شهر هوشمند دریایی است.
گایینی بر لزوم ثبت نام تجاری )برندینگ( آبزیان قشم در چارچوب 
شهر هوشمند دریایی تاکید و اظهار کرد: ایجاد هویت تجاری معتبر، 
افزایش ارزش افزوده محصولات، افزایش اعتماد بازارهای داخلی و 
خارجی، انتخاب نام و هویت بصری، استانداردهای کیفیت و ردیابی و 
بسته بندی مدرن و صادراتی می تواند تحول خوبی در زیربخش تکثیر 

و پرورش آبزیان بزرگ ترین جزیره ایران ایجاد کند.
دریایی  هوشمند  شهر  مدت  بلند  اهداف  به  دستیابی  گفت:  وی 
آبزیان  افزایش مصرف  راستای  پروری در  آبزی  توسعه  قشم شامل 
امکان پذیر نیست مگر اینکه به کارهای پژوهشی و زیربنایی و دعوت 
به همکاری برای ایجاد شهر دریایی قطب آبزی پروری هوشمند، ایجاد 
همبستگی فعالان بخش پرورش آبزی و دعوت به مشارکت در توسعه 

برند مشترک توجه ویژه شود.
جزیره زیبای قشم مشرف به تنگه هرمز و مجرای ورودی به خلیج 

فارس و دریای عمان است.

مدیرعامل شهر هوشمند دریایی منطقه آزاد؛

پرورش آبزیان در توسعه شهر هوشمند دریایی قشم جایگاه ویژه دارد

یادداشت

اختصاصی 

تصاصی
اخ

فرماندار  با  هرمزگان  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
شهرستان خمیر دیدار کرد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر، سیدمحمدنور 
موسوی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان، با حضور در 
دفتر فرماندار، با مراد زرهی، فرماندار شهرستان خمیر، دیدار و گفت وگو 

کرد.
در این دیدار، آخرین وضعیت اراضی ملی شهرستان خمیر و راهکارهای 
واگذاری زمین برای اجرای طرح های سرمایه گذاری و حمایت از ایجاد 

اشتغال مورد بررسی قرار گرفت.

و  از همکاری ها  قدردانی  فرماندار شهرستان خمیر، ضمن  زرهی،  مراد 
تعامل سازنده اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هرمزگان ، اظهار 
داشت: تلاش ها و همکاری های مجموعه منابع طبیعی در تأمین زمین 
برای طرح های مورد نیاز شهرستان، نقش مؤثری در پیشبرد برنامه های 

توسعه ای و ایجاد فرصت های شغلی ایفا کرده است.
وی افزود: ارتباط مستمر و تعامل مثبت با مجموعه منابع طبیعی، زمینه ساز 
توسعه پایدار شهرستان و جذب سرمایه گذاران خواهد بود و نقش کلیدی 

در تحقق اهداف اقتصادی و اجتماعی منطقه دارد.
مدیرکل منابع طبیعی نیز بر تداوم همکاری ها تاکید کرد.

فرماندار خمیر: 

تعامل مثبت با منابع طبیعی مسیر جذب سرمایه گذار را هموار می کند


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ثبت جهانی ساز رُباب با مشارکت ۴ کشور 
نشان دهنده تعاملات فرهنگی است

ساز  جهانی  ثبت  به  اشاره  با  موسیقی  پژوهشگر  و  نویسنده 
»رُباب« به عنوان میراث مشترک ایران، افغانستان، تاجیکستان و 
ازبکستان گفت: این اقدام نشان دهنده صلح و تعاملات فرهنگی 
میان کشورهاست و آنها نیز باید در حفاظت از این میراث گرانبها 
مشارکت داشته باشند.ساز »رُباب« با نام پارسی »رَواوه« که با 
نام های »رِباب« و »رَباب« نیز شناخته می شود، یکی از سازهای 

قدیمی ایرانی با بیش از یک هزار سال قدمت است.

تورج اصلانی داور جشنواره 
ترکیه ای شد

فیلمساز و مدیر فیلمبرداری سینما، به عنوان داور بخش فیلم های بلند 
سومین جشنواره بین المللی فیلم »ئامد«  انتخاب شد.تورج اصلانی  
پس از داوری در جشنواره فیلم روژآوا در شهر قامیشلو سوریه، به 
عنوان یکی از اعضای هیئت داوران بخش فیلم های بلند سومین 
انتخاب  ترکیه  دیاربکر  در شهر  »ئامد«  فیلم  بین المللی  جشنواره 
شد.جشنواره بین المللی فیلم »ئامد« )دیاربکر ترکیه( از سال ۲۰۱۲ و 

به ابتکار آکادمی سینمای خاورمیانه فعالیت خود را آغاز کرده است.

می توانیم آموزش تلویزیونی را در روزهای 
آلودگی هوا فراهم کنیم

برای  و  تهران  استانداری  همکاری  با  گفت:  صداوسیما  رئیس 
شبکه استانی تهران برای روزهایی که آلودگی هوا وجود دارد 
می توانیم آموزش مجازی را با استفاده از ظرفیت شبکه تهران 
با  تلویزیونی  مدرسه  بود  بنا  افزود:  جبلی  کنیم.پیمان  استفاده 
همکاری وزارت آموزش و پرورش با ارائه ظرفیت گسترده ای از 
شبکه آموزش و سایر شبکه های صدا و سیما جمهوری اسلامی 

ایران  راه اندازی شود.

تجربه های موفق افراد عادی از یادگیری زبان دوم؛

 از خانه تا جهان بزر گ تر

 کلثوم قاسمی
 دکترای زبان انگلیسی

در سال های اخیر، یادگیری زبان دوم دیگر به کلاس های 
فیزیکی محدود نیست. بسیاری از مردم، از دانشجویان و 
کارمندان گرفته تا مادران خانه دار، توانسته اند با تکیه بر 
منابع دیجیتال و برنامه ریزی شخصی، سطح زبان خود را 
به طرز قابل توجهی ارتقا دهند. اما واقعاً چه چیزی پشت 
این موفقیت هاست؟ در ادامه، به روایت چند تجربه واقعی 
از  افراد عادی می پردازیم که توانسته اند  از  و قابل درک 

فضای خانه، پلی به سوی جهان بزرگ تر بسازند.

مسیر  در  یادگیری  کارمند؛  ساله،   ۳۲ لیلا، 
رفت وبرگشت

لیلا می گوید همیشه حسرت کلاس های زبان را داشته 
اما زمانش را نه. او تصمیم گرفت از زمان های مرده  روز 
استفاده کند. در ده دقیقه های کوتاه صف بانک، انتظار 
اتوبوس یا زمان ناهار، به پادکست های آموزشی گوش 
می داد. چند ماه بعد، توانست با یک گردشگر خارجی که 
در محل کارش سراغ آدرس می گرفت، به راحتی مکالمه 
کند. خودش می گوید: »فهمیدم لازم نیست یک  ساعت 
کامل داشته باشی تا یاد بگیری؛ مهم این است که رها 

نکنی.«

ویدیویی  بازی های  دانشجو؛  ساله،   ۲۴ مجید، 
به عنوان کلاس زبان

مجید عاشق بازی های آنلاین است. او ابتدا فقط برای 
سرگرمی بازی می کرد اما کم کم متوجه شد که می تواند 
از این علاقه برای پیشرفت زبانش استفاده کند. حضور در 
گروه های بین المللی بازی، او را مجبور کرد مکالمه کند 
و بدون خجالت اشتباه کند. امروز، مجید نه تنها به زبان 
انگلیسی تسلط بیشتری دارد بلکه دوستانی از کشورهای 
که  می دهد  نشان  او  تجربه  است.  کرده  پیدا  مختلف 

یادگیری زبان، گاهی از دل سرگرمی ها رشد می کند.

سمیه، ۴۰ ساله، مادر دو کودک؛ یادگیری با فرزندان
سمیه می گوید همیشه فکر می کرد برای یادگیری زبان 
دیر شده است. اما وقتی بچه هایش را در کلاس آنلاین 
زبان ثبت نام کرد، دلش خواست همراه آن ها شرکت کند. 
با  از کتاب های ساده کودکان شروع کرد و هر شب  او 
نه تنها  حالا  می دید.  انگلیسی  کوتاه  فیلم  فرزندانش 
خودش پیشرفت چشمگیری داشته بلکه محیطی دو زبانه 
در خانه ایجاد کرده است. سمیه باور دارد: »وقتی مادر 

خانواده یاد بگیرد، کل خانه یاد می گیرد.«

یادگیری  اینترنتی؛  تاکسی  راننده  ساله،   ۵۰ رضا، 
به خاطر نیاز شغلی

گرفت  تصمیم  دارد،  زیادی  خارجی  مشتریان  که  رضا 
از  استفاده  با  او  بیاموزد.  زبان  کمی  بهتر  ارتباط  برای 
دقیقه   ۱۵ روز  هر  و  کرد  شروع  رایگان  اپلیکیشن های 
کند  بیان  را  ساده  می تواند جملات  اکنون  کرد.  تمرین 
و به مهمانان خارجی شهر کمک بیشتری کند. ظهرها 
که استراحت می کند، ویدئوهای کوتاه آموزشی می بیند. 
خودش می گوید: »یادگیری زبان مثل گذاشتن پول در 

قلک است؛ کم کم زیاد می شود«
وجود  با  چیست؟  تجربه ها  این  تمام  مشترک  راز 
مشترک  نکته  یک  در  افراد  این  همه  زیاد،  تفاوت های 
بودند: »استمرار کوتاه اما روزانه«. هیچ کدام ساعت های 
طولانی درس نخواندند و هیچ کدام منتظر »روز مناسب« 
فرصت ها  کوچک ترین  از  آن ها  نماندند.  شروع  برای 
را  یادگیری  نترسیدند و  اشتباه کردن  از  استفاده کردند، 

بخشی از زندگی روزمره شان کردند.
امروز  واقعیت  از  روشن  افراد، تصویری  این  تجربه های 
دارد: یادگیری زبان دوم بیش از آن که به کلاس و معلم 
وابسته باشد، به اراده و روش صحیح وابسته است. خانه، 
با تمام محدودیت ها و مشغله هایش، می تواند مؤثرترین 
از  بگیرند  تصمیم  آدم ها  اگر  باشد؛  یادگیری  محیط 

فرصت های کوچک، نتایج بزرگ بسازند.
اگر شما هم مدتی است آرزوی یادگیری زبان دارید، شاید 
زمان آن رسیده که از همین امروز و از همین خانه شروع 

کنید. دنیا منتظر است که با شما حرف بزند.

یادداشت اختصاصی

تصاصی
اخ

با تاکید بر اهمیت نقش حمل ونقل، جایگاه  امام جمعه بندرلنگه 
هفته  مناسبت های  و  فرهنگی  مسائل  شهرستان،  این  فرودگاه 
برای  قوی  دانشجویی  خبرگزاری  یک  ایجاد  خواستار  جاری، 

توسعه رسانه ای منطقه شد.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، حجت الاسلام علی اکبر 
کیخا در خطبه های نماز جمعه، ضمن تبریک روز جهانی هواپیمایی، 
صنعت حمل ونقل را از عوامل مهم رشد و توسعه دانست و گفت: یکی 
از مطالبات قدیمی مردم بندرلنگه، افزایش تعداد و کیفیت پروازهای 
فرودگاه بین المللی این شهرستان است. متأسفانه فرودگاه بندرلنگه تنها 

در حد یک تابلو بین المللی باقی مانده و نیازمند ارتقای جدی است.
وی با اشاره به روز انتفاضه، مقاومت مردم فلسطین را ستود و افزود: 
مردم فلسطین روزبه روز قدرتمندتر شده اند و با وجود تقدیم شهدا، در 

برابر دشمن ایستادگی کرده اند.

امام جمعه بندرلنگه همچنین با گرامیداشت سالروز تشکیل شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، این مناسبت را منشأ برکت برای جامعه دانشگاهی 
دانست. او با اشاره به ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( تأکید کرد: زن 
در خانه امانت است و مردان موفق کسانی هستند که با اخلاق نیکو 
دانشجو،  روز  آذر،  به ۱۶  اشاره  با  ادامه  در  کنند.وی  رفتار  خانواده  با 
ریشه های تاریخی این روز را یادآور شد و بیان کرد: دانشجویان در سال 
۱۳۳۲ در اعتراض به سفر مقام آمریکایی و ازسرگیری روابط با بریتانیا 
به شهادت رسیدند و همین موضوع مبنای نام گذاری روز دانشجو شد.

درباره  رهبری  معظم  مقام  توصیه های  به  بندرلنگه سپس  امام جمعه 
واقعی،  مطالبه گری  خودسازی،  شامل  که  کرد  اشاره  دانشجو  روز 
پیشبرد گفتمان انقلاب، فتح قله های علمی، پیوند علم و صنعت، جهاد 
تبیین، کرسی های آزاداندیشی و تشکیل جبهه واحد ضدآمریکایی و 
صهیونیستی است.وی در پایان با تأکید بر ضرورت تقویت رسانه ای 

در  توانمند  دانشجویی  خبرگزاری  یک  راه اندازی  پیشنهاد  منطقه، 
بندرلنگه را مطرح کرد.

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

۲

جنینی در پندار
دیوار های جیوه

بیداری را فریاد میزند
و پشتِ پلک ِ عروسک ها

آوازی تاب میخورد
روی ماهچه ی خیال

که لبانِ ساعت را می مکد.!

چگونه 
در تالابی از نیلوفر

پیش درآمدی باشم
که فرود ناقوسی را
در بلوای چلچله ها
به شور بشورانم؟!

شاعر : ستاره سعیدی

هنوز،
بر اسفالت تِرک خورده ی غروب،

سایه ها کش می ایند
و 

ته سیگارِ خاموشی
در دست باد

گم.!

تاریکی
نفس تو را 

با دود می نوشد
و 

سکوت 
نامت را آرام

زمزمه.!

شب با همه ی رفتنش
ردیست راز دار 
بر دیوارِ  سپید 

چون سایه ای سرکش
بی اعتراف

به نور.!

امام جمعه بندرلنگه: 

شهرستان لنگه به یک خبرگزاری دانشجویی پویا نیاز دارد

فراخوان جشنواره و نمایشگاه »بانوان 
هنرمند« در قشم منتشر شد

مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم از انتشار فراخوان 
برگزاری جشنواره و نمایشگاه »بانوان هنرمند« بزرگ ترین 
جزیره ایران به مناسبت میلاد حضرت فاطمه زهرا)س( در 
۲ محور اصلی و در تاریخ ۱۹ و ۲۰ آذرماه جاری در بوستان 

بانوان شهر قشم خبر داد.
الهه ریوندی اظهار کرد: محورهای  ؛  اندیشه  به گزارش دریای 
و  دستی  صنایع  بخش   ۲ در  نمایشگاه  و  جشنواره  این  اصلی 
غذاهای محلی و سنتی شامل گلدوزی، سوزن دوزی، قلاب دوزی، 
خوس دوزی، اکسسوری و زیورآلات بومی، صنایع سنتی قشم، 
لباس های محلی، غذاهای سنتی، انواع شیرینی، کیک و دسرهای 

خانگی این جزیره است.
وی ادامه داد: هدف از اجرای این جشنواره و نمایشگاه افزایش 
خانگی،  و  بومی  غذاهای  شناسایی  قشموندان،  زندگی  کیفیت 
نمایش هنر، مهارت و خلاقیت، آشنایی با فرهنگ و آداب رسوم، 
تقویت نقش بانوان در اقتصاد فرهنگی منطقه و کمک به پویایی 

بانوان ساحل نشین بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس است.
اینکه  به  اشاره  با  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  مشاور 
دستی،  صنایع  مختلف  حوزه های  در  بسیاری  هنرمند  بانوان 
پخت غذاهای خانگی، شیرینی، نان و دسر در سطح این جزیره 
حضور دارند عنوان کرد: از امروز امکان ثبت نام علاقه مندان در 
گروه های یادشده با مراجعه حضوری به بوستان بانوان شهر قشم 

یا تماس با شماره تلفن ۰۹۳۶۳۶۳۲۰۸۰ فراهم شده است.
ریوندی با اشاره به اینکه آخرین مهلت ثبت نام در این جشنواره و 
نمایشگاه تا ۱۵ آذر جاری است، تصریح کرد: علاقه مندان برای 
تلفن  شماره  با  می توانند  آثار  ارسال  و  بیشتر  اطلاعات  کسب 
۰۹۳۶۳۶۳۲۰۸۰ تماس تماس برقرار کنند.وی گفت: با توجه به 
شرایط اقلیمی و نبود فعالیت های کشاورزی و دامداری در جزیره 
قشم، صنایع دستی و غذاهای خانگی نقش مهمی را به عنوان 

اشتغال جنبی و تولید درآمد برای خانواده ها ایفا می کند.
مشاور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم همچنین اضافه کرد 
که صنایع دستی و غذاهای بومی و خانگی امروزه در جهان یک 
و  زنان  برای  اشتغال  ایجاد  بر  و علاوه  است  فرهنگی  موضوع 
می شود.وی  محسوب  فرهنگ ها  تبادل  برای  زمینه ای  مردان، 
جایگاه صنایع دستی را در بین مردم این جزیره بسیار حائز اهمیت 
خواند و یادآور شد: می توان اذعان داشت که این محصولات هنوز 
هم در زندگی روزمره مردم جامعه محلی بزرگ ترین جزیره ایران 

مورد استفاده قرار می گیرد.
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هم افزایی و هماهنگی رمز 
توسعه ورزش خمیر است

	
نشست تخصصی سرپرست اداره ورزش و جوانان 

شهرستان خمیر با هیئت های ورزشی برگزار شد.
شهرستان	 از	 اندیشه	 دریای	 خبرنگار	 گزارش	 به	
بندرخمیر؛	نشست	تخصصی	سرپرست	اداره	ورزش	و	
جوانان	شهرستان	خمیر	با	رؤسای	هیئت	های	ورزشی،	
با	هدف	بررسی	عملکرد	شش	ماهه	و	تدوین	برنامه	های	

آتی	هیئت	ها،	در	محل	هیئت		فوتبال	برگزار	شد.
در	این	جلسه،	هیئت	های	ورزشی	شهرستان	گزارشی	
تقویم	 همچنین	 و	 شش	ماهه	 عملکرد	 فعالیت	ها،	 از	
ارائه	کردند.	گزارش	ها	 برنامه	ها	و	رویدادهای	پیش	رِو	
شامل	فعالیت	های	اجرایی،	وضعیت	تیم	ها،	برنامه	های	

توسعه	ای،	چالش	ها	و	ظرفیت	های	هر	هیئت	بود.
جوانان	 و	 ورزش	 اداره	 سرپرست	 جوزری،	 محسن	
شهرستان	خمیر،	ضمن	قدردانی	از	تلاش	ها	و	زحمات	
منسجم	 برنامه	ریزی	 ضرورت	 بر	 ورزشی،	 هیئت	های	
و	هدفمند	در	راستای	ارتقای	سطح	ورزش	شهرستان	

تأکید	کرد.
سرپرست	اداره	ورزش	و	جوانان	شهرستان	خمیر،	توجه	
همچنین	 ورزش،	 حوزه	 در	 ملی	 طرح	های	 به	 ویژه	
اجرای	برنامه	های	مناسبتی	متناسب	با	تقویم	فرهنگی	
و	ورزشی	کشور	را	از	جمله	اولویت	های	مهم	هیئت	ها	
برشمرد.وی		با	اشاره	به	اهمیت	هماهنگی،	هم	افزایی	
و	تعامل	مستمر	بین	هیئت	ها	و	اداره	ورزش	و	جوانان،	
خواستار	تقویت	رویکرد	برنامه	محور	و	توجه	جدی	به	
توسعه	زیرساخت	ها،	استعدادپروری،	و	افزایش	مشارکت	
مردمی	در	فعالیت	های	ورزشی	شد.در	پایان	این	نشست،	
با	 هم	اندیشی	 و	 تخصصی	 جلسات	 برگزاری	 ادامه	 بر	
و	 ورزشی	 فعالیت	های	 پیشرفت	 روند	 بررسی	 هدف	

ارتقای	کیفیت	برنامه	ها	تأکید	شد.

سرپرست هیئت دوومیدانی 
رودان منصوب شد

میلاد خرمی به عنوان سرپرست هیئت دو و میدانی 
شهرستان رودان منصوب شد.

از	 حکمی	 موجب	 به	 	 ؛	 اندیشه	 دریای	 گزارش	 به	
و	 دو	 هیئت	 رئیس	 پوری،	 حیدری	 حمیدرضا	 سوی	
میدانی	هرمزگان،	میلاد	خرمی	از	ورزشکاران	توانمند	
و	پرتلاش	شهرستان	رودان	به	عنوان	سرپرست	هیئت	

دو	و	میدانی	شهرستان	رودان	منصوب	شد.
تجارب	 به	 نظر	 است:	 آمده	 حکم	 این	 از	 بخشی	 در	
در	 به	ویژه	 ورزشی،	 عرصه	های	 در	 جنابعالی	 ارزشمند	
مؤثر	 برنامه	ریزی	 با	 می	رود	 انتظار	 دوومیدانی،	 رشته	
و	بهره	گیری	از	توانمندی	های	موجود،	در	جهت	رشد،	
توسعه	و	ارتقای	این	رشته	در	شهرستان	رودان	اهتمام	
ورزیده	و	اقدامات	شما	منطبق	بر	سیاست	های	ابلاغی	

فدراسیون	صورت	پذیرد.

قهرمانی تیم شهید ابراهیم هادی 
در جام هفته بسیج نوجوانان

با  نوجوانان  بسیج  هفته  جام  فوتسال  مسابقات 
قهرمانی تیم شهید ابراهیم هادی از منطقه پنجم 
ندسا و نایب قهرمانی تیم قلعه بندرکنگ به پایان 

رسید.
به	گزارش	خبرنگار	دریای	اندیشه	از	بندرلنگه،	مسابقات	
فوتسال	جام	هفته	بسیج	با	حضور	تیم	های	رده	نوجوانان	
برای	 بسیج	شهدای	گمنام	 مقاومت	 برگزار	شد.پایگاه	
دومین	سال	متوالی	میزبان	این	رقابت	ها	بود	و	در	پایان،	
تیم	شهید	ابراهیم	هادی	از	منطقه	پنجم	ندسا	عنوان	
قهرمانی	را	از	آن	خود	کرد	و	تیم	قلعه	بندرکنگ	به	مقام	

نایب	قهرمانی	رسید.

ایستگاه خبر



امیرحسین	حیدری

در	شبی	تاریخی	که	چشم	های	ایران	به	شهرآورد	پایتخت	دوخته	شده	بود،	بندرعباس	میزبان	شهرآورد	دیگری	بود	
شهرآورد	داغ	فوتسال	هرمزگان	با	برتری	تیم	فولاد	هرمزگان	به	پایان	رسید	تا	این	تیم	در	دومین	کامبک	پیاپی	

خود،	پیروز	از	میدان	خارج	شود.
به	گزارش	دریای	اندیشه،	شهرآورد	جذاب	فوتسال	هرمزگان،	در	چارچوب	رقابت	های	هفته	هفدهم	لیگ	برتر	
فوتسال	برگزار	شده	و	در	نهایت	تیم	فولاد	هرمزگان	پیروز	میدان	شده	و	سه	امتیاز	ارزشمند	کسب	نمود.	این	بازی	
که	برای	هر	دو	تیم	از	اهمیت	بالایی	برخوردار	بود،	از	لحظه	شروع	تا	ثانیه	های	پایانی	با	سرعت	بالا	و	تقابل	
بازیکنان	دو	تیم	همشهری	همراه	شد.	هر	دو	تیم	با	انگیزه	ای	بالا	به	میدان	آمده	بودند	و	این	موضوع	بر	کیفیت	

و	هیجان	بازی	افزود.

هفته شهرآوردها
در	هفته	ای	که	شهرآورد	دو	تیم	فوتبال	پرطرفدار	پایتخت،	استقلال	و	پرسپولیس	در	صدر	اخبار	قرار	گرفته	بود،	
هواداران	هرمزگانی	آماده	شهرآورد	دیگری	می	شدند،	شهرآورد	دو	تیم	فوتسال	محبوب	شهر	که	ساعت	برگزاری	
آن	هم	با	مسابقه	پایتخت	تداخل	داشت،	اما	با	تدبیر	مدیران	دو	باشگاه	به	عنوان	تنها	بازی	هفته،	ساعت	آن	تغییر	

و	به	پس	از	شهرآورد	آبی	و	قرمز	موکول	شد.
پیش	از	شروع	مسابقه،	ظرفیت	سالن	فجر	بندرعباس	تکمیل	و	تماشاگران	زیادی	پشت	درب	ورزشگاه	مانده	بودند	
و	تعدادی	از	هواداران	نیز	در	سالن	ایستاده	مسابقه	را	تماشا	می	کردند.	پس	از	سوت	داور،	بازی	هجومی	از	سوی	هر	
دو	تیم	شکل	گرفته	و	دوندگی	بازیکنان	در	میدان	مسابقه	و	جنب	و	جوش	مربیان	در	کنار	زمین،	خبر	از	شهرآوردی	
داغ	و	جذاب	را	می	داد.		شاگردان	عباس	روزپیکر	از	ابتدا	با	اعتماد	به	نفس	بالا	میدان	را	در	دست	گرفتند.	فشار	
هجومی	پالایش	نفت	در	دقیقه	۱۸	به	ثمر	نشست	و	»امیر	خون	جهان«	با	گلی	زیبا،	میزبان	شهرآورد	را	پیش	
انداخت.	پس	از	این	گل	بازی	با	سرعت	بیشتری	ادامه	یافت	و	بازیکنان	فولاد	حملات	زیادی	را	شکل	دادند	اما	با	
درخشش	»سپهر	محمدی«	سنگربان	باتجربه	پالایش	نفت	هیچ	کدام	از	موقعیت	ها	به	گل	تبدیل	نشد	و	نیمه	اول	

به	سود	پالایش	به	پایان	رسید.

باز هم فولاد، بازهم کامبک
نیمه	دوم	با	شروع	طوفانی	فولاد	همراه	بود،	شاگردان	علی	امیری	که	نمی	خواستند	بدون	امتیاز	میدان	خارج	شوند،	
بازی	هجومی	را	در	دستورکار	خود	قرار	داده	و	بر	شدت	حملات	افزودند	و	از	سوی	دیگر	بازیکنان	پالایش	نفت	
هم	برای	بالابردن	اختلاف	و	تثبیت	پیروزی	خود	عقب	نکشیده	و	بازی	سرعتی	را	در	دستور	کار	خود	قرار	داده	بود.	

بازی	با	موقعیت	های	مختلف	از	سوی	دو	تیم	ادامه	یافت	تا	اینکه	»بهزاد	عظیمی«	گل	تساوی	قرمزپوشان	فولاد	
را	به	ثمر	رساند	و	روند	بازی	را	به	کلی	تغییر	داد.	با	این	گل	تماشاگران	فولاد	انرژی	مضاعفی	گرفته	و	به	شدت	
به	تشویق	تیم	خود	پرداختند	و	از	سوی	دیگر	هواداران	پالایش	هم	با	تشویق	تیم	خود	به	دنبال	روحیه	دادن	به	
بازیکنان	و	جبران	گل	خورده	بودند.	بعد	از	گل	تساوی	بازی	هردوتیم	حملات	خود	را	افزایش	دادند	تا	گل	برتری	
را	زده	و	سه	امتیاز	را	کسب	کنند،	اما	موفق	»امیرحسین	تقوی«	بازیکن	فولاد	بود	که	از	یک	ضربه	کرنر	نهایت	
نهایت	بهره	را	برده	و	گل	دوم	و	پیروزی	بخش	تیم	خود	را	به	ثمر	رساند	تا	شاگردن	علی	امیری	در	دومین	هفته	
متوالی	با	یک	کامبک	دیدنی	در	دقایق	پایانی	نیمه	دوم	به	بازی	برگشته	و	اولین	پیروزی	نیم	فصل	دوم	خود	را	در	

خانه	کسب	کردند.

هواداران پیروز میدان
علی	امیری	سرمربی	فولاد	هرمزگان	نیز	پس	از	کسب	پیروزی	در	شهرآورد	هرمزگان	بیان	کرد:	بازی	فیزیکی	و	
سختی	را	پشت	سر	گذاشتیم،	در	زمان	هایی	تمرکز	خود	را	از	دست	داده	و	نتوانستیم	از	موقعیت	های	خود	بهره	
ببریم،	اما	در	بین	دو	نیمه	با	صحبت	هایی	که	با	بازیکنان	شد	توانستیم	دوباره	به	جریان	مسابقه	برگشته	و	پیروز	

زمین	خارج	شویم.	
وی	با	تمجید	از	هواداران	هرمزگانی	افزود:	هرچند	پیروز	این	رقابت	هواداران	فهیم	و	خونگرم	هرمزگانی	بودند	که	
تا	دقایق	پایانی	از	تیم	های	شهر	خود	حمایت	کرده	و	در	دایره	اخلاق	به	تشویق	بازیکنان	محبوب	خود	پرداختند.	
امیری	در	ادامه	خاطرنشان	کرد:	تیم	پالایش	نفت	بندرعباس	هم	جزو	تیم	های	بسیار	خوب	لیگ	برتر	است	و	بازی	
بسیار	خوبی	ارائه	داد	و	امیدوارم	این	تیم	هرمزگانی	نیز	با	راهبری	کادر	فنی	حرفه	ای	و	بازکنان	توانمند	خود	در	

ادامه	مسابقات	نتایج	خوبی	کسب	کند.
با	این	پیروزی	فولاد	24	امتیازی	شده	و	به	دلیل	تفاضل	گل	بهتر	به	رده	هفتم	جدول	صعود	کرد.	پالایش	نفت	هم	
همچنان	در	رده	هشتم	قرار	دارد.	در	هفته	هجدهم	لیگ	برتر	تیم	فولاد	در	خانه	به	مصاف	پردیس	قزوین	خواهد	

رفت	و	پالایش	نفت	میهمان	تیم	مس	سونگون	خواهد	بود.	



مسابقه دوی ماراتن پنج هزار نفری کیش با حضور ورزشکاران و 
دوندگانی از سراسر کشور در دو مسیر جداگانه ۱۵ و ۴۲ کیلومتری 

و در دو گروه بزرگ بانوان و مردان برگزار شد.
به	گزارش	دریای	اندیشه	،	ورزشکاران	و	دوستداران	دوی	ماراتن	زن	و	
مرد	شرکت	کننده	در	این	رویداد	ورزشی	پرنشاط،	رقابت	خود	در	مسیر	

از	 با	گذر	 و	 دامون	شروع	کرده	 اسکله	 از	 را	 تعیین	شده	سواحل	کیش	
محدوده	های	تعیین	شده،	به	محل	پایان	مسابقه	رسیدند.

بنا	به	گفته	مسئولان	گردشگری	جزیره	کیش،	برای	حضور	در	این	رویداد	
نشان	 وارد	شده	و	شواهد	 به	کیش	 بر	2۵	هزار	گردشگر	 بالغ	 ورزشی،	
می	دهد	که	تعداد	شرکت	کنندگان	در	این	مسابقه	دوی	ماراتن	بیش	از	

پنج	هزار	نفر	اعلامی	بوده	است.معاون	ورزش	و	تفریحات	سالم	شرکت	
عمران،	آب	و	خدمات	کیش	اعلام	کرد	که	مقدمات	برگزاری	مسابقه	دوی	
ماراتن	پنج	هزار	نفری	در	این	جزیره	زیبای	جنوب	ایران	از	چند	هفته	
پیش	شروع	شد.فرزاد	رادبوی	گفت:	برگزاری	مسابقه	دوی	ماراتن	بزرگ	
پنج	هزار	نفری	نگین	زیبای	خلیج	فارس،	با	رویکرد	همگانی	و	فضای	
خانوادگی	برنامه	ریزی	و	ساختار	آن	بر	پایه	نشاط	اجتماعی	طراحی	و	اجرا	
شد.وی	افزود:	این	رویداد	ورزشی	با	هدف	ایجاد	فضایی	سالم،	ایمن	و	
همگانی	به	صورت	منظم،	گسترده	و	خانوادگی	برای	علاقه	مندان	دویدن	
در	کیش	برگزار	شد	و	به	علت	غیررسمی	بودن	مسابقه،	عدم	ثبت	رکوردها	

و	نداشتن	ماهیت	قهرمانی،	تست	دوپینگ	در	آن	انجام	نشد.

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.
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پایش میدانی اماکن ورزشی
 رویدر و کروئیه انجام شد

	
جلسه مستندسازی اماکن ورزشی در بخش رویدر برگزار شد.

به	گزارش	خبرنگار	دریای	اندیشه	از	شهرستان	خمیر؛	جلسه	مستندسازی	
پروژه	های	 وضعیت	 بررسی	 محوریت	 با	 رویدر	 بخش	 ورزشی	 اماکن	
برگزاری	 جهت	 برنامه	ریزی	 و	 نیمه	تمام	 طرح	های	 پیگیری	 ورزشی،	
همایش	پیاده	روی	خانوادگی	با	حضور	منصور	ختو	بخشدار	رویدر،	محسن	
و	 دهیاران	 خمیر،	 شهرستان	 جوانان	 و	 ورزش	 اداره	 سرپرست	 جوزری	
اعضای	شوراهای	اسلامی	بخش	رویدر	در	محل	بخشداری	رویدر	برگزار	

شد.
مستندات	 تکمیل	 ضرورت	 بر	 تأکید	 با	 جوزری	 محسن	 جلسه	 این	 در	
اماکن	ورزشی	تحت	 پروژه	های	ورزشی	اظهار	کرد:	مستندسازی	دقیق	
جذب	 برای	 پایه	ای	 اقدامات	 مهم	ترین	 از	 جوانان	 و	 ورزش	 اداره	 اختیار	

اعتبارات	و	تسریع	در	روند	اجرای	پروژه	ها	است.
وی	افزود:	پیگیری	منسجم	پروژه	های	نیمه	تمام	بخش	رویدر	با	همکاری	
بخشدار،	دهیاران	و	شوراها	در	دستور	کار	قرار	دارد	تا	بتوانیم	این	طرح	ها	را	

در	کوتاه	ترین	زمان	ممکن	به	مرحله	بهره	برداری	برسانیم.
سرپرست	اداره	ورزش	و	جوانان	همچنین	با	اشاره	به	برنامه	ریزی	برای	
برگزاری	همایش	پیاده	روی	خانوادگی	در	بخش	رویدر	گفت:	این	همایش	
با	هدف	تقویت	نشاط	اجتماعی	و	ترویج	فرهنگ	ورزش	همگانی	برگزار	

خواهد	شد	و	امید	است	با	مشارکت	گسترده	مردم	همراه	باشد.
و	 رویدر	 شهر	 ورزشی	 اماکن	 از	 میدانی	 بازدید	 نشست	 این	 حاشیه	 در	
چمن	 زمین	 از	 حاضر	 مسئولان	 همچنین	 شد.	 انجام	 کروئیه	 روستای	
مصنوعی	فوتبال	روستای	رودبار	به	عنوان	یکی	از	پروژه	های	قابل	افتتاح	

در	دهه	فجر	بازدید	کردند.
مستندات	 تکمیل	 هفتگی،	 پیگیری	های	 استمرار	 بر	 جلسه	 پایان	 در	
اجرای	 در	 تسریع	 برای	 حمایتی	 دستگاه	های	 ظرفیت	 از	 بهره	گیری	 و	

پروژه	های	ورزشی	بخش	رویدر	تأکید	شد.

فولاد فاتح شهرآورد بندر

ماراتن پنج هزار نفری کیش برگزار شد
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دریای 0606

اندیشـه
اخبار و رویدادهای اجتماعیاجتماعی

نشست هم اندیشی مدیریت و 
ساماندهی اسکله های گردشگری 

قشم برگزار شد

نشست هم اندیشی اسکله های گردشگری قشم با 
حضور فرمانده دریابانی، نمایندگان شرکت توسعه 
و  بنادر  سازمان  کارشناسان  فرودگاه ها،  و  بنادر 
منطقه  سازمان  حراست  مسئولان  دریانوردی، 
میزبانی  به  محلی،  مدیران  از  جمعی  و  قشم  آزاد 
معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری و مدیریت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی سازمان 

منطقه آزاد قشم برگزار شد.
به گزارش دریای اندیشه، این نشست با هدف بررسی 
چالش های  طرح  گردشگری،  اسکله های  وضعیت 
ارتقای کیفیت خدمات در  برنامه ریزی برای  موجود و 

فصل پرتردد سفر برگزار شد.
تقاضا  چشمگیر  افزایش  و  گردشگری  فصل  آغاز  با 
برای گشت های دریایی، شرکت کنندگان در جلسه بر 
ضرورت ارتقای سطح خدمات، تقویت ایمنی سفرهای 
تأکید  گردشگری  فعالیت های  ساماندهی  و  دریایی 
کردند و در این نشست تأکید شد که توسعه گردشگری 
دریایی در سال های اخیر، نیازمند هماهنگی مؤثر میان 
دستگاه های اجرایی، بخش خصوصی و مدیران محلی 
و  مسافران  بالای  حجم  پاسخگوی  بتوان  تا  است 

مطالبات رو به رشد گردشگران بود.
در بخش دیگری از جلسه، دهیاران روستاهای ساحلی، 
حوزه  در  فعال  تعاونی  شرکت های  مدیران عامل 
تعاونی های  جامعه  مدیرعامل  و  دریایی  گشت های 
اسکله های گردشگری قشم به بیان مسائل و چالش ها 
ایمنی،  تجهیزات  به روزرسانی  هچنین  و  پرداختند 
بر  نظارت  افزایش  پهلوگیری،  زیرساخت های  اصلاح 
عملکرد قایق ها و لنج های تفریحی، ساماندهی حرکت 
شناورها و نیاز به آموزش های تخصصی برای کارکنان 
حوزه گردشگری دریایی از جمله مهم ترین موضوعات 

مطرح شده بود.
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ایستگاه خبــر

زندگی روستایی 
عکس: مهسا عبدی

به گزارش دریای اندیشه، روز دانشجو تنها یک مناسبت تقویمی نیست؛ 
پژواکی است از نسلی که در حساس ترین مقاطع تاریخ معاصر ایران، 
هزینه آگاهی و مقاومت را پرداخت. ۱۶ آذر ۱۳۳۲، نقطه ای بود که در آن 
دانشجویان صدایشان را در برابر بی عدالتی بلند کردند و با وجود فشارها، 
چراغ اعتراض مدنی و مسئولیت پذیری را روشن نگه داشتند. این روز، 
یادآور جوانانی است که دانشگاه را صرفاً جایی برای تحصیل نمی دانستند، 
بلکه آن را قلب تپنده جامعه و بستری برای طرح پرسش های بنیادین 

درباره آینده کشور می شمردند.
اهمیت ۱۶ آذر در این است که نه به عنوان یک واقعه تاریخی محصور 
مانده و نه تنها برای نسل های گذشته معنا داشته است. در طول دهه ها، 
هر نسل از دانشجویان بازخوانی متفاوتی از این روز ارائه کرده و کوشیده 
دهه های  در  اگر  بزند.  گره  خود  زمانه  نیازهای  با  را  آن  مفهوم  است 
نخست، محوریت روز دانشجو مقاومت در برابر فشارهای سیاسی بود، در 
دهه های اخیر مفاهیمی همچون عدالت آموزشی، توسعه علمی، آزادی 
بیان، شفافیت، محیط زیست و کیفیت حکمرانی نیز به گفتمان دانشجویی 

اضافه شده است.
بوده  اجتماعی  تحولات  به  نسبت  قشر  حساس ترین  همیشه  دانشجو 
است؛ نه به این دلیل که صرفاً جوان است، بلکه به دلیل قرار گرفتن در 
محیطی که تفکر انتقادی، دسترسی به دانش و مواجهه با اندیشه های 
متفاوت را تقویت می کند. روز دانشجو یادآور همین ظرفیت است: توانایی 
یک نسل برای پرسیدن، تحلیل کردن و تبدیل شدن به موتور تغییرات 

اجتماعی.
از سوی دیگر، روز دانشجو تنها پاسداشت گذشته نیست؛ فرصتی است 
برای تأمل در وضعیت امروز دانشگاه ها. دانشگاه ایرانی در سال های اخیر 
با چالش هایی مانند مهاجرت نخبگان، کاهش انگیزه تحصیلی، مشکلات 
معیشتی، محدودیت های فعالیت های دانشجویی و شکاف میان آموزش 
و بازار کار روبه رو شده است. بازنگری این مسائل نیز بخشی از رسالت 
همین روز است؛ زیرا روز دانشجو، روز یادآوری مسئولیت هاست، نه صرفاً 

یادبود حادثه ای تاریخی.

دانشگاه؛ میدان تمرین برای مشارکت مدنی
دانشگاه، اگرچه نهادی علمی است، اما همیشه کارکردی فراتر از آموزش 

روز  دستاورد  مهم ترین  شاید  اجتماعی.  انسان  پرورش  است:  داشته 
دانشجو، تأکید بر همین نقش باشد. جامعه ای که دانشجو در آن منزوی 
باشد، دانشگاهی خاموش خواهد داشت؛ دانشگاهی که خاموش باشد، 
دانشگاه  اجتماعی،  منظر  از  بود.  خواهد  انتظارش  در  کم رمق  آینده ای 
مکانی است برای تمرین گفتگو، تحمل تفاوت ها و ساختن مهارت های 
شهروندی. این محیط باید ظرفیت شنیدن صداهای مختلف را داشته 
باشد، زیرا اساس توسعه در هر جامعه ای بر تنوع دیدگاه ها و تضارب آرا 
استوار است. یکی از پیام های اصلی روز دانشجو همین است: حفاظت از 
فضای گفتگو، نقد و مشارکت.گسترش انجمن های علمی و تشکل های 
دانشجویی در دهه های اخیر نشان داده که دانشجویان در هر دوره ای، 

مطابق با مسائل زمانه، شکل جدیدی از فعالیت مدنی را می سازند.
از فعالیت های خیریه و محیط زیستی گرفته تا نوآوری های فناورانه و کار 
داوطلبانه، همه نشان می دهد که دانشجو ظرفیت بالایی برای اثرگذاری 
مثبت اجتماعی دارد، به شرط آنکه این انرژی در مسیر درست هدایت 
آیا دانشگاه  شود و فرصت بروز پیدا کند.امروز مسئله مهم این است: 
همچنان فرصتی برای مشارکت مدنی فراهم می کند؟ پاسخ این پرسش، 
تعیین کننده کیفیت توسعه سیاسی و اجتماعی کشور در سال های آینده 
است. دانشگاهی که به کارخانه مدرک سازی تبدیل شود، نمی تواند موتور 
تحول باشد. اما دانشگاهی که به دانشجو اجازه دهد درباره آینده خود 
فکر کند، ایده بدهد، نقد کند و گفت وگو کند، حتماً به حل مشکلات 
جامعه کمک خواهد کرد.روز دانشجو، ما را دعوت می کند که به این 
پرسش ها نگاه جدی تری داشته باشیم:– آیا دانشگاه به اندازه کافی آزادی 

علمی و فکری دارد؟
– آیا دانشجو می تواند بدون ترس، پرسشگری کند؟

و  نیازها  با  جدید  نسل  پذیرش  توانایی  دانشگاهی  ساختارهای  آیا   –
دغدغه های متفاوت را دارند؟پاسخ به این پرسش ها تنها وظیفه مسئولان 
باید  نیز  نیست؛ جامعه دانشگاهی، استادان، رسانه ها و حتی خانواده ها 

نقش خود را در تقویت فرهنگ مشارکت دانشجویی بپذیرند.

آینده روز دانشجو؛ از مطالبه گری تا امید اجتماعی
اگرچه ۱۶ آذر ریشه در یک واقعه تلخ دارد، اما آینده آن می تواند روشن 
قرار گیرد. در جهان  امید  و  توسعه  دانشگاه محور  آنکه  به شرط  باشد؛ 

است. کشورهایی  سرمایه کشورها  مهم ترین  و خلاقیت  دانش  امروز، 
که فضای دانشگاهی خود را پویا، آزاد و نوآورانه نگه داشته اند، نه تنها 
در توسعه علمی، بلکه در توسعه اجتماعی و اقتصادی نیز پیشرو شده اند.

دانشجوی ایرانی امروز علاوه بر مشکلات سنتی مانند اشتغال و امکانات 
آموزشی، با مسائل جدیدتری نیز مواجه است: رقابت جهانی در حوزه علم 
و فناوری، تغییرات سریع بازار کار، هوش مصنوعی و تحولات محیطی 
و اقلیمی. بنابراین، نیاز به تقویت مهارت های نوآوری، کارآفرینی، کار 

تیمی، تحلیل، و ارتباطات اجتماعی بیش از گذشته احساس می شود.
در چنین شرایطی، روز دانشجو می تواند به فرصتی برای بازتعریف رابطه 

دانشگاه و جامعه تبدیل شود؛ مثلًا:
– بازنگری در برنامه های درسی برای افزایش مهارت محوری،

– تقویت ارتباط دانشگاه ها با صنایع و بخش خصوصی،
– فراهم کردن حمایت های مالی و پژوهشی برای دانشجویان،

– ساختن فضای فرهنگی سالم، بانشاط و گفتگو محور،
برای  دیده شدن  و  ارزشمندی  احساس  ایجاد  مهم تر،  همه  از  و   –
دانشجویان. یکی دیگر از نکات مهم این است که روز دانشجو باید به 
پلی میان نسل ها تبدیل شود. نسل های مختلف دانشجویان تجربه های 
متفاوتی از دانشگاه داشته اند. انتقال این تجربه ها به نسل جدید می تواند 
فرصت  دانشجو  روز  کند.  کمک  دانشگاهی  فرهنگ  شدن  غنی تر  به 
روشن تر  زمانی  روز  این  است.آینده  پیوند  و  گفتگو  این  برای  مناسبی 
می شود که دانشگاه نه تنها محل تولید دانش، که محل تولید امید باشد. 
امید به آینده، امید به ساختن، امید به بهبود. اگر دانشجو احساس کند 
انرژی و توان فکری اش در کشور خودش ارزشمند است، قطعاً انگیزه 
دانشجو  روز  نهایت،  داشت.در  خواهد  ماندن  و  تلاش  برای  بیشتری 
روزی است که به ما یادآوری می کند:جامعه ای که صدای دانشجویانش 
شنیده شود، جامعه ای زنده، پویا و در مسیر توسعه است.دانشگاهی که 
به پرسش های دانشجویان احترام بگذارد، دانشگاهی واقعی است.و نسلی 

که پرسیدن را از دست بدهد، آینده ای برای ساختن نخواهد داشت.
۱۶ آذر نه فقط یادآور گذشته، بلکه نقشه راهی برای آینده است؛ آینده ای 
که در آن دانشگاه مرکز تفکر، پرسشگری و امید باشد. این روز، فرصتی 
است برای بازخوانی میراث بیداری و بازتعریف نقش دانشجو در جامعه ای 

که به دنبال مسیرهای تازه برای پیشرفت و آرامش است.

روز دانشجو میراث بیداری و مسئولیت اجتماعی
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 مرضیه ساحلی زادگان

این صفحه مختص  شهرستان بندرخمیر به 
نمایندگــی خانــم مرضیــه ســاحلی زادگان  مــی باشــد کــه مخاطبــان مــی توانند 
بــه صــورت هفتگــی  بــا مراجعــه بــه ایــن صفحــه از آخریــن اخبــار و رویدادهای 

شهرســتان بندرخمیــر مطلع شــوند.

اختصاصی بندرخمیر شهرستان

کتاب  بزرگ  نمایشگاه  از  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل   
بندرخمیر بازدید کرد.

فرخنده  بندرخمیر؛  از شهرستان  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
جلالی، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان هرمزگان، به همراه 
محمد میردادی، معاون فرهنگی  و امیر غنی زاده  رئیس اداره فرهنگی 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس  رضایی  احسان  و  کل  اداره 
شهرستان خمیر از نمایشگاه بزرگ کتاب شهرستان خمیر بازدید کرد.

بخش  غرفه های  در  با حضور  ارشاد  مدیرکل  بازدید،  این  ادامه  در 

جنبی، با اهالی فرهنگ و هنر در رشته های شعر، داستان، هنرهای 
تجسمی و کانون فیلم و عکس شهرستان دیدار و گفتگوهایی انجام 

داد.
فرهنگ  ترویج  اهمیت  بر  تأکید  با  جلالی  فرخنده  بازدید،  این  در 
مطالعه، نقش نمایشگاه های کتاب را در دسترسی آسان تر شهروندان 
رویدادها  این گونه  که  افزود  و  دانست  مهم  بسیار  مکتوب  آثار  به 
می تواند زمینه ساز رشد فرهنگی و افزایش سرانه مطالعه در استان 

باشد.

 او همچنین از تلاش های اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
خمیر و همکاری نهادهای فرهنگی محلی در برگزاری این نمایشگاه 

تقدیر کرد.
همچنین در حاشیه این رویداد، نشست های صمیمانه ای با ناشران، 
نویسندگان و فعالان فرهنگی برگزار شد و شرکت کنندگان به بیان 
دیدگاه ها و پیشنهادهای خود درباره توسعه فعالیت های فرهنگی در 
شهرستان پرداختند. نمایشگاه کتاب در بازار گپ شهرستان بندرخمیر 

به مدت ۱۰ روز تا ۲۰ آذر دایر است.

امام جمعه خمیر: 

جوانان مؤمن و قرآن محور 
سرمایه های درخشان جامعه اند

و  قاریان  نماز،  و  عترت  قرآن،  هفته  مناسبت  به 
امام  با  پرورشی  مربیان  و  کریم  قرآن  حافظان 

جمعه شهرستان خمیر دیدار صمیمی داشتند.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ در فضای آکنده از نور ایمان و صمیمیت، 
جمعی از قاریان قرآن کریم و مربیان پرورشی با امام 
والمسلمین  حجت الاسلام  خمیر،  شهرستان  جمعه 
دیداری که  و گفت وگو کردند؛  دیدار  شعیب صالحی 
فرصتی ارزشمند برای هم افزایی در مسیر تربیت دینی، 

اخلاقی و فرهنگی نسل جوان به شمار می رود.
نشست  این  در  بندرخمیر؛  شهرستان  جمعه  امام 
صمیمانه، با اشاره به جایگاه والای جوانان در پیشبرد 
اهداف دین مبین اسلام، بر اهمیت تربیت نسل مؤمن، 

توانمند و آگاه تأکید کردند.
دانست  جامعه  درخشان  سرمایه های  را  جوانان  وی   
معرفت  قرآن، سلاح  نور  با  که  جوانانی  کرد:  بیان  و 
و ایمان در مسیر زندگی گام برمی دارند، می توانند در 
همه عرصه ها اثرگذار باشند و آینده ای روشن را برای 

جامعه رقم بزنند.
در این دیدار، نقش بی بدیل مربیان پرورشی و قاریان 
فعال در مدارس در انتقال مفاهیم قرآنی، ایجاد انس 
معنوی  بن مایه های  تقویت  و  الهی  ارزش های  با 
دانش آموزان مورد تأکید قرار گرفت. تعامل، همراهی 
و هم افزایی این مجموعه ها، به عنوان یکی از مهم ترین 

شاخصه های تربیت دینی کارآمد معرفی شد.
بی شک این حرکت نورانی و ارزشمند، گامی مؤثر در 
جهت اعتلای فرهنگ اسلامی، ارتقای نشاط معنوی 
است؛  جامعه  تربیتی  پایه های  تقویت  و  جوان  نسل 
حرکتی که ثمرات آن آینده ای پربرکت و امیدبخش 

را رقم خواهد زد.

هشدار جدی امام جمعه کهورستان: 

جان مردم در جاده قربانی بی مبالاتی 
رانندگان نشود

شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
نماز  های  خطبه   در  مرادپور  احمد  شیخ  بندرخمیر؛ 
افزایش تصادفات  از  نگرانی  ابراز  با  این هفته  جمعه 
روزها  این  متأسفانه  کرد:  اظهار  کهورستان  جاده  در 
شاهد از دست دادن شمار زیادی از هموطنانمان در 
این مسیر هستیم که بخش عمده  ای از آن  ها به دلیل 

تخلفات رانندگی رخ می  دهد.
وی با اشاره به رانندگی پرخطر برخی نوجوانان افزود: 
داشتن  بدون  ساله   ۱۵ نوجوانان  شده  مشاهده  بارها 
مجوز قانونی اقدام به رانندگی می  کنند که این مسئله 

جان خود و دیگران را به خطر می اندازد.
خطیب این هفته کهورستان با انتقاد از سبقت  های 
غیرمجاز و سرعت  های بالا گفت: برخی رانندگان با 
رفتارهای پرخطر از جمله سرعت غیرمجاز و سبقت 
جبران  و  ناگوار  حوادث  بروز  سبب  خطرناک،   های 

 ناپذیر می  شوند.
رانندگان  با  راهور خواست  پلیس  از مسئولان و  وی 
تهدید جان  و  بی نظمی  باعث  که  افرادی  و  متخلف 
بازدارنده  و  قاطع  جدی،  برخوردی  می  شوند،  مردم 

داشته باشند.

خبـر اختصاصی

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

نمایشگاه های کتاب مسیر تقویت فرهنگ مطالعه در هرمزگان هستند

 مرضیه ساحلی زادگان

از  یکی  و  ایران  جنوب  زیست بوم های  مهم ترین  از  بندرخمیر،  تالاب 
ایستگاه های کلیدی مهاجرت پرندگان در خلیج فارس، طی سال های اخیر 
با تهدید فزاینده زباله های ساحلی و فعالیت های انسانی روبه رو بوده است. 
این تالاب که در فهرست زیستگاه های حساس کشور قرار دارد، برای بقا 
نیازمند مدیریت جامع، نظارت مداوم و مشارکت اجتماعی مؤثر است. در 
چنین شرایطی، اقدام اخیر گروه های مردمی برای پاکسازی ساحل، تنها 
یک فعالیت مناسبتی نبود؛ بلکه نمونه ای قابل بررسی از تحول گفتمانی در 

حوزه حفاظت محیط زیست به شمار می رود.

تهدید پنهان در دل ساحل؛ زباله ها چگونه اکوسیستم را 
مختل می کنند؟

تالاب  حاشیه  در  ریززباله ها  و  شیشه ای  پلاستیکی،  زباله های  انباشت 
بندرخمیر، تنها یک مسئله ظاهری نیست. این پسماندها به دلیل ماندگاری 
مطرح اند.  زیستی  چرخه های  مخرب  عوامل  از  یکی  به عنوان  طولانی، 
مطالعات اکولوژیک نشان می دهد ریزپلاستیک ها می توانند وارد زنجیره 
تأثیر  بقا  و  تولیدمثل  تغذیه،  الگوهای  بر  و  پرندگان مهاجر شده  غذایی 

منفی بگذارند.
تالاب بندرخمیر که هر سال میزبان گونه هایی چون فلامینگو، سلیم ها 
و کاکایی هاست، در برابر چنین تهدیدی بسیار آسیب پذیر است؛ چرا که 
بخش عمده تنوع زیستی آن به سلامت رسوبات ساحلی و کیفیت آب 
وابسته است. بنابراین پاکسازی این منطقه، نه یک اقدام نمادین، بلکه 

ضرورتی زیست محیطی محسوب می شود.

پویایی اجتماعی تازه؛ از مشارکت داوطلبانه تا شکل گیری 
فرهنگ مسئولیت پذیری

در برنامه اخیر، بیش از ۷۰ نفر از فعالان محیط زیست و داوطلبان محلی 
آمدند.  گردهم  شهرداری  همکاری  و  بندرخمیر  خیریه  انجمن  ابتکار  با 
حوزه  در  اجتماعی  رشد سرمایه  نشان دهنده  داوطلب،  تعداد  این  حضور 
اکوسیستم های  به  نسبت  عمومی  حساسیت  رفتن  بالا  و  محیط زیست 

تالابی است.
نکته مهم این است که ترکیب داوطلبان از گروه های سنی و اجتماعی 
مختلف، بیانگر گسترده تر شدن دایره کنش های محیط زیستی در بندرخمیر 
است. در چنین فرآیندهایی، اثرگذاری تنها در پاکسازی خلاصه نمی شود؛ 
طبیعت،  از  حفاظت  مفهوم  شدن  درونی  و  عمومی  نگرش  تغییر  بلکه 

مهم ترین دستاورد به شمار می رود.

سازماندهی کارآمد و نقش مدیریت محلی
هماهنگی میان نهاد مدنی و مدیریت شهری، ویژگی مهم این طرح بود. 

انجمن های محلی با شناخت دقیق از حساسیت های منطقه ای به همراه 
شهرداری با تأمین امکانات عملیاتی، توانستند نمونه ای از همکاری میان 
سازمان های مردم نهاد و نهادهای رسمی ارائه دهند. این مدل مشارکتی، 
استان  ساحلی  شهرهای  سایر  برای  قابل گسترشی  الگوی  می تواند 

هرمزگان باشد.
تقسیم بندی هدفمند منطقه، سامان دهی گروه ها، و تمرکز بر ریززباله ها 
که معمولًا در عملیات پاکسازی نادیده گرفته می شوند، نشان داد مدیریت 

طرح بر پایه اصول علمی انجام شده است.

بهبود  تا  ساحل  منظر  تغییر  از  ملموس؛  دگرگونی 
شاخص های زیست محیطی

خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندرخمیر پس از مشاهدات میدانی 
گزارش می دهد که میزان زباله جمع آوری شده در ساحل قابل توجه بوده 
و چهره تالاب پس از پاکسازی، به شکل محسوسی تغییر کرده است. 
هرچند چنین اقدامی نمی تواند تمام مشکلات زیست بوم را حل کند، اما 
به عنوان اقدامی مقطعی، بهبود کوتاه مدت کیفیت بستر ساحلی را به دنبال 

دارد و روند بازگشت آلودگی را کاهش می دهد.
چنین  استمرار  که  داده اند  نشان  مشابه  تجربه های  این،  بر  افزون 
برنامه هایی می تواند شاخص های زیستی مانند حضور گونه های حساس، 
کاهش مرگ ومیر پرندگان، و بهبود کیفیت آب را در بلندمدت تحت تأثیر 

قرار دهد.
جمعی از فعالان محیط زیست برای انجام یک اقدام مهم و اثرگذار در کنار 

هم قرار گرفتند: پاکسازی ساحل.
این اقدام به ابتکار انجمن خیریه بندرخمیر و با همکاری شهرداری انجام 

گرفت.
ریززباله های  و  شیشه ای  پلاستیکی،  زباله های  پاکسازی،  جریان  در 
انباشته شده در ساحل جمع آوری شد. مشارکت گسترده مردم باعث شد 
سرعت کار افزایش یابد و مناطق بیشتری از ساحل از آلودگی پاک شود.

تالاب بندرخمیر یکی از مهم ترین زیستگاه های پرندگان مهاجر در جنوب 
ایران است و حضور زباله ها نه تنها چهره این منطقه ارزشمند را مخدوش 

می کند، بلکه سلامت حیات وحش را نیز به خطر می اندازد.
کرد؛  ایجاد  ساحل  سیمای  در  چشم گیری  تغییر  همکاری،  این  نتیجه 
فضایی که پیش تر آلوده و ناخوشایند بود، اکنون به ساحلی پاک و امن 

برای طبیعت تبدیل شده است.
با همکاری  و  بندر خمیر  انجمن خیریه شهرستان  ابتکار  به  برنامه  این 

شهرداری انجام گرفت.
شهرستان  خیریه  انجمن  مدیرعامل  علیپور  برهان  مراسم  جریان  در 
بندرخمیر ضمن قدردانی از حضور مردم و همراهی شهرداری گفت: هدف 
اصلی این برنامه تنها پاکسازی یک روزه نبود، بلکه فرهنگ سازی برای 
حفاظت از محیط زیست است اگر این فرهنگ در زندگی روزمره نهادینه 

شود دیگر نیازی به تکرار چنین برنامه هایی نخواهد بود.

همچنین محمد باقر لشتغانی رئیس شورا به همراه یاسر جیبا عضو شورای 
اسلامی شهرستان خمیر در جمع داوطلبان حضور داشتند و بر اهمیت 

مشارکت اجتماعی در حفاظت از محیط زیست تأکید کرد.

همدلی برای ساحلی پاک
محمدباقر لشتغانی، رئیس شورای اسلامی شهرستان بندرخمیر، در حاشیه 
مختلف  گروه های  و  مردم  گسترده  مشارکت  از  قدردانی  با  برنامه  این 
و  از تلاش  فراوان  و سپاس  افتخار  با  گفت:  پاکسازی ساحل  در طرح 
همدلی همه گروه ها و شهروندان گرامی بندرخمیر تشکر می کنم. توجه به 
پاکسازی و حفاظت از ساحل همواره از اولویت های مهم ما بوده و چنین 

اقدام ارزشمندی بدون همراهی شما مردم شریف ممکن نبود.
ارزشمند  اقدام  این  افزود:  نهادهای مختلف  مؤثر  نقش  به  اشاره  با  وی 
با مشارکت شهرداری، انجمن خیریه، جامعه ورزشکاران و حضور پرشور 
مردم عزیز انجام شد و گامی مؤثر در حفظ زیبایی و سلامت محیط زیست 

شهرمان به شمار می آید.
لشتغانی ادامه داد: امروز بندرخمیر زیباتر و پاک تر از همیشه است و این 
نتیجه همدلی و احساس مسئولیت اجتماعی شما مردم عزیز است. امید 
داریم با تداوم چنین فعالیت های مردمی، شاهد شهری سرافراز و محیطی 

سرسبزتر برای نسل های آینده باشیم.
در ادامه رئیس شورای اسلامی شهرستان بندرخمیر با اشاره به اهمیت 
فرهنگ سازی در حوزه حفاظت از محیط زیست تأکید کرد: آنچه امروز 
شاهد آن بودیم تنها یک برنامه پاکسازی ساده نبود، بلکه تمرینی برای 
تقویت حس تعلق و مسئولیت پذیری اجتماعی در میان شهروندان است. 
اگر این فرهنگ در نسل های جوان نهادینه شود، نه تنها ساحل بندرخمیر 

بلکه تمام نقاط شهر می تواند از ثمرات آن بهره مند شود.
این حرکت نمادی از همبستگی و مسئولیت پذیری شهروندان بود و پیامی 
روشن داشت: پاکیزگی و حفاظت از طبیعت باید به یک عادت همیشگی 

در زندگی مردم تبدیل شود.

ضرورت تداوم نگرش حفاظتی
پاکسازی اخیر تالاب بندرخمیر، نمونه ای از همگرایی مردمی و مدیریت 
محلی در مواجهه با بحران های محیط زیستی است. با این حال، تداوم این 

روند نیازمند اقدامات تکمیلی است؛ از جمله:
 برنامه ریزی برای کاهش ورودی زباله در مبدأ

آموزش مداوم جوامع محلی
پایش منظم مناطق تالابی

مشارکت بیشتر سازمان های تخصصی محیط زیست
تالاب بندرخمیر نه تنها یک زیستگاه طبیعی، بلکه بخشی از سرمایه ملی 
بر  پایدار، علمی و مبتنی  نیازمند رویکردی  از آن،  ایران است. حفاظت 
در  می دهد  نشان  اخیر  تجربه  که  رویکردی  است؛  همگانی  مشارکت 

بندرخمیر، بذرهای آن در حال شکل گیری و رشد است.

روایت یک همدلی بزرگ برای نجات تالاب بندرخمیر؛

ساحلی که با محبت مردم نفس تازه کرد



گزارش 

اختصاصی
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میثاق نامه روزنامه نگاری
 نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر 

آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
» قانون اساسی اصل 24«

 هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ 
مطلب یا مقاله ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات 

بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.
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به گزارش اختصاصی دریای اندیشه، صنعت کشتی سازی 
اساسی  نقشی  راهبردی،  و  مادر  از صنایع  یکی  عنوان  به 
رقابتی  توان  افزایش  و  اقتصادی  توسعه  اقتدار دریایی،  در 
مجاورت  در  قرارگیری  با  هرمزگان  استان  دارد.  کشورها 
آزاد  تنگه راهبردی هرمز و دسترسی مستقیم به آب های 
و بین المللی، ظرفیت کم نظیری برای تبدیل شدن به قلب 

تپنده صنعت دریایی ایران در اختیار دارد.
و  بزرگ ترین  عنوان  به  ایزوایکو  شرکت  میان،  این  در 
جایگاهی  کشور،  دریایی  صنعت  زیرساخت  مجهزترین 
می کند.  ایفا  ملی  چشم انداز  این  تحقق  در  بی بدیل 
توانمندی های فنی، ظرفیت های گسترده تعمیرات و ساخت 
انواع شناورها و پروژه های فراساحلی در این مجموعه عظیم، 
ایزوایکو را به محور اصلی توسعه کشتی سازی ایران تبدیل 

کرده است.
به ویژه  داخلی،  توانمند  شرکت های  توان  از  بهره گیری 
دریایی  خودکفایی  به  دستیابی  مسیر  می تواند  ایزوایکو، 
در جنوب  قدرتمند کشتی سازی  و شکل گیری یک قطب 

کشور را بیش از پیش هموار سازد.

ظرفیت های بی نظیر استان هرمزگان در عرصه 
دریایی

ساحلی  خط  طولانی ترین  بودن  دارا  با  هرمزگان  استان 
بندر  جمله  )از  تجهیزشده  و  عمیق  بندرهای  کشور، 
به  باهنر( و دسترسی مستقیم  بندر شهید  و  شهید رجایی 
طبیعی  بستری  بین المللی،  کشتیرانی  اصلی  کریدورهای 
است. وجود  فراهم کرده  دریایی  فعالیت های  توسعه  برای 
نیروی انسانی آشنا با فرهنگ دریا و همچنین زیرساخت های 
اولیه در مناطق ساحلی این استان، امکان استقرار و توسعه 
کارخانه های کشتی سازی در ابعاد مختلف را فراهم می آورد.

شرکت ایزوایکو به عنوان بزرگ ترین و منحصربه فردترین 
جایگاهی  منطقه،  و  ایران  در  دریایی  صنعت  زیرساخت 
بی رقیب در حوزه طراحی، ساخت و تعمیر انواع شناورها و 
سازه های فراساحلی دارد. این مجموعه عظیم با برخورداری 
توان  و  گسترده  اجرایی  تجربه  پیشرفته،  فنی  دانش  از 
پروژه های  پیچیده ترین  است  توانسته  کم نظیر،  مهندسی 
دریایی کشور را با موفقیت به سرانجام برساند؛ دستاوردهایی 
و  اعتمادپذیری  صلاحیت،  بر  روشن  گواهی  خود  که 

ظرفیت های راهبردی این شرکت است.
خطوط  متخصص،  انسانی  نیروی  بر  تکیه  با  ایزوایکو 
تولید مجهز و تجهیزات مدرن، توانایی مدیریت و اجرای 
پروژه های بزرگ کشتی سازی را از مرحله مطالعات اولیه تا 
ساخت، آزمایش و تحویل نهایی داراست. این توانمندی ها، 
ایزوایکو را نه تنها به ستون اصلی صنعت دریایی ایران، بلکه 

به بازیگری اثرگذار در سطح منطقه تبدیل کرده است.

اهمیت توجه ویژه به صنعت کشتی سازی در 
هرمزگان

توسعه صنعت کشتی سازی در استان هرمزگان دارای آثار 
و پیامدهای گسترده ای خواهد بود. از منظر اقتصادی، این 
صنعت می تواند موجب ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم 
افزایش  پایین دستی،  و  بالادستی  صنایع  رشد  گسترده، 
و محصولات  از طریق صادرات خدمات  ارزی  درآمدهای 
و همچنین توسعه منطقۀ آزاد قشم و سایر مناطق ساحلی 
تعمیر و  امنیت ملی، خودکفایی در ساخت،  از منظر  شود. 
نگهداشت ناوگان دریایی )اعم از تجاری و دفاعی( استقلال 
عمل کشور را در آبراه حیاتی هرمز افزایش داده و تقویت 
می کند. همچنین، این امر منجر به حفظ و ارتقای دانش 

فنی دریایی در داخل کشور خواهد شد.

لزوم واگذاری پروژه های کلان به شرکت های 
داخلی دارای صلاحیت مانند ایزوایکو

استان  در  کشتی سازی  بزرگ  پروژه های  سپردن 
هرمزگان به شرکت های داخلی توانمند، دارای مزایای 
متعددی است. این امر موجب حفظ و توسعه دانش 
بومی، کاهش خروج ارز برای خرید خدمات خارجی، 
با  آشنایی  دلیل  به  پروژه ها  اجرای  سرعت  افزایش 
می گردد.  کلی  هزینه های  کاهش  و  داخلی  شرایط 
همچنین، موفقیت این شرکت ها در پروژه های کلان، 
به ارتقای اعتماد ملی و بین المللی به توان مهندسی 
کشور منجر شده و زمینۀ جذب سرمایه گذاری و انتقال 
فناوری های نوین را فراهم می آورد. شرکت ایزوایکو 
با توجه به سوابق درخشان، می تواند به عنوان مجری 
نقش  پروژه هایی  چنین  در  اصلی  مشارکت کننده  یا 

آفرینی کند.
صنعت  توسعه  شده،  مطرح  مباحث  به  توجه  با 
محوریت  با  هرمزگان  استان  در  کشتی سازی 
بهره گیری از توان شرکت های داخلی دارای صلاحیت 
ضرورتی  و  استراتژیک  انتخاب  یک  ایزوایکو،  مانند 
انکارناپذیر برای کشور محسوب می شود. تحقق این 

امر مستلزم عزم ملی و انجام اقدامات زیر است:
صنعت  توسعه  جامع  راه  نقشه  ابلاغ  و  طراحی 
بخش  محوریت  با  هرمزگان  استان  در  کشتی سازی 
و  مالی  تسهیلات  اختصاص  توانمند،   خصوصی 
در  سرمایه گذاری  برای  مناسب  مشوق های  اعطای 
این حوزه،  ایجاد و تقویت پیوند بین مراکز علمی و 
برای  کشتی سازی  شرکت های  با  استان  دانشگاهی 
تأمین نیروی انسانی متخصص و انجام پژوهش های 
فناوری ها  واردات  فرآیندهای  تسهیل  کاربردی،   
به  اولویت دهی  و  نیاز  و ماشین آلات تخصصی مورد 
واگذاری پروژه های دولتی و عمومی در این حوزه به 
اجرایی  و  فنی  صلاحیت  دارای  داخلی  شرکت های 

اثبات شده.
به  می تواند  هرمزگان  استان  شرایط،  این  تحقق  با 
ایفای  کشور  دریامحور  توسعه  محرک  موتور  عنوان 
نقش نموده و جایگاه ایران را در عرصه کشتی سازی 
بازدید  ارتقاء بخشد؛ موضوعی که همواره در  منطقه 

مسئولان از شرکت ایزوایکو دیده می شود.

برداری  بهره  باید  ایزوایکو  ظرفیت  از 
بهینه شود

همراه  به  هرمزگان  استان  عالی  شورای  اعضای 

عباس جمال الدینی، رئیس شورا، با حضور در مجتمع 
از  )ایزوایکو(  ایران  فراساحل  صنایع  و  کشتی سازی 
در  و  کرده  بازدید  مجموعه  این  مختلف  بخش های 
توانمندی ها  زیرساخت ها،  فعالیت ها،  روند  جریان 
هیأت  این  گرفتند.  قرار  اجرا  حال  در  پروژه های  و 
همچنین در نشستی مشترک با مدیرعامل ایزوایکو، 
آخرین وضعیت طرح ها و نیازهای صنعت کشتی سازی 

را مورد بررسی قرار داد.
عباس جمال الدینی، رئیس شورای استان هرمزگان، در 
حاشیه این بازدید با اشاره به اهمیت راهبردی صنعت 
میدانی،  بازدید  این  در  گفت:  کشور  در  کشتی سازی 
ظرفیت های چشمگیری را مشاهده کردیم که ایزوایکو 
و صنعت کشتی سازی می توانند در حوزه صنایع دریایی 
مقام  تأکیدات  به  توجه  با  کنند.  فراهم  کشور  برای 
دریا محور،  اقتصاد  بر  العالی(  )مدظله  رهبری  معظم 
بهینه و  توانمندی ها به شکلی  این  از  ضروری است 

کارآمد بهره برداری شود.
یک  ایزوایکو  افزود:  هرمزگان  استان  شورای  رئیس 
ظرفیت عظیم ملی است و انتظار می رود حمایت های 
بیشتری از این صنعت صورت گیرد تا علاوه بر حضور 
مؤثر در عرصه جهانی، شاهد رونق بیشتر این حوزه 
اشتغال  می تواند  صنعت  این  باشیم.  کشور  داخل  در 
قابل توجهی برای استان و کشور ایجاد کند و نباید از 

ظرفیت های آن غافل شد.
جمال الدینی با اشاره به نقش مدیریت مجموعه در 
داشت:  اظهار  کشتی سازی  صنعت  اهداف  پیشبرد 
به  می توانند  که  کسانی  همه  و  مسئولان  امیدوارم 
این صنعت کمک کنند، با جدیت بیشتری وارد عمل 
دریایی  صنعت  بیشتر  هرچه  رونق  شاهد  تا  شوند 
جعفری،  مهندس  زحمات  از  همچنین  باشیم.  کشور 
مدیرعامل محترم ایزوایکو، صمیمانه قدردانی می کنم. 
امیدواریم با راهبری ایشان و همراهی تیم مدیریتی 
با  صنعت  این  شکوفایی  و  توسعه  مسیر  مجموعه، 

سرعت بیشتری ادامه یابد.
وی با تأکید بر اینکه هیچ مجموعه ای بدون حمایت 
کافی نمی تواند مسیر توسعه را طی کند، اظهار داشت: 
حمایت مسئولان استانی و ملی برای پیشرفت صنعت 
کشتی سازی ضروری است. نگاه ما باید فراتر از مسائل 
یک  صنعت  این  زیرا  باشد،  فردی  منافع  و  سیاسی 
سرمایه ملی است. از استاندار محترم نیز انتظار داریم 

توجه ویژه ای به این حوزه داشته و در سطح ملی برای 
جلب حمایت های بیشتر رایزنی کنند.

تأثیر  به  اشاره  با  هرمزگان  استان  شورای  رئیس 
اگرچه  گفت:  صنعتی  فعالیت های  روند  بر  تحریم ها 
مدیریت  با  اما  کرده اند،  ایجاد  مشکلاتی  تحریم ها 
مدیریتی  تدابیر  اتخاذ  و  انسانی  سرمایه  هوشمندانه 

مناسب می توان بر این موانع غلبه کرد.

بیشتری  حمایت  نیازمند  سازی  کشتی 
است

از  خرسندی  ابراز  با  هرمزگان  استان  شورای  رئیس 
وجود چنین زیرساخت عظیمی در کشور، تأکید کرد: 
این صنعت نیازمند حمایت بیشتری است تا از مسیر 
بازیابد.  را  فراموشی خارج شده و جایگاه واقعی خود 
توجه  مجموعه  این  انسانی  نیروی  به  باید  همچنین 
به  کارگران  و  کارکنان  مشکلات  تا  شود  ویژه ای 

حداقل برسد.

سه اصل  مهم برای توسعه صنایع
توسعه  برای  مهم  اصل  سه  جمال الدینی 
و  مدیران  انتخاب  در  شایسته سالاری  را  صنایع 
ارائه  توان  افرادی که  انتخاب  و  مسئولان،عملگرایی 
نتایج ملموس دارند و مبارزه با فساد و حفظ سلامت 

کاری در سطوح مدیریتی و عملیاتی دانست.
استانی،  مسئولان  همه جانبه  حمایت  افزود:  او 
نمایندگان مجلس و مقامات کشوری از جمله مدیران 
ایدرو، وزیر صنعت و رئیس جمهور برای تقویت صنعت 

کشتی سازی ضروری است.

صنایع  از  مالی  حمایت  جهان،  در 
کشتی سازی یک اصل پذیرفته شده است

رئیس شورای استان با اشاره به نیاز جدی این صنعت 
مالی  حمایت  جهان،  در  گفت:  مالی  حمایت های  به 
است.  پذیرفته شده  اصل  از صنایع کشتی سازی یک 
امیدواریم در برنامه هفتم توسعه، حمایت های لازم از 
صنعت کشتی سازی عملیاتی شود تا زمینه رشد و رونق 

بیشتر آن فراهم گردد.
او در پایان ابراز امیدواری کرد که با تلاش مشترک 
پایدار صنعت  توسعه  متخصصان، شاهد  و  مسئولان 

کشتی سازی در کشور باشیم.

رئیس شورای استان هرمزگان :

ایزوایکو یک ظرفیت عظیم ملی است
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جمال الدینی با اشاره به نقش 
مدیریت مجموعه در پیشبرد 

اهداف صنعت کشتی سازی 
اظهار داشت: امیدوارم مسئولان 

و همه کسانی که می توانند به 
این صنعت کمک کنند، با جدیت 

بیشتری وارد عمل شوند تا 
شاهد رونق هرچه بیشتر صنعت 

دریایی کشور باشیم. همچنین 
از زحمات مهندس جعفری، 
مدیرعامل محترم ایزوایکو، 

صمیمانه قدردانی می کنم. 
امیدواریم با راهبری ایشان و 

همراهی تیم مدیریتی مجموعه، 
مسیر توسعه و شکوفایی این 

صنعت با سرعت بیشتری ادامه 
یابد.

شرکت ایزوایکو به عنوان 
بزرگ ترین و منحصربه فردترین 

زیرساخت صنعت دریایی 
در ایران و منطقه، جایگاهی 

بی رقیب در حوزه طراحی، 
ساخت و تعمیر انواع شناورها و 
سازه های فراساحلی دارد. این 
مجموعه عظیم با برخورداری 

از دانش فنی پیشرفته، تجربه 
اجرایی گسترده و توان 

مهندسی کم نظیر، توانسته 
است پیچیده ترین پروژه های 
دریایی کشور را با موفقیت به 

سرانجام برساند؛ دستاوردهایی 
که خود گواهی روشن بر 

صلاحیت، اعتمادپذیری و 
ظرفیت های راهبردی این 

شرکت است.

گزارش 

اختصاصی 


